
ZiiEi® Odzfskcme no zawsze polskie
Potężna manifestacja w Szczecinie 
z okazji III Zjazdu Przemysłowego

III Zjazd Przemysłowy Ziem Zachodnich w Szczecinie, który rozpoczął się w nie
dzielę stał się nie tylko zjazdem fachowców, lecz równocześnie potężną manifestacją 
całej Polski jako zadokumentowanie faktu, iż obecnie Ziemie Odzyskane są już całko
wicie zespolone z resztą ziem naszego kraju.

W niedzielę rozpoczęły się w Szczecinie 
obrady III Zjazdu Przemysłowego Ziem Od
zyskanych. Na Zjazd przybyli delegaci rządu 
z premierem Cyrankiewiczem, wicepremie
rem Gomółką, ministrami. Mincem, Ra
packim, Kaczorowskim i Rabanowskim na 
czele.

O godzinie 10 na Walach Chrobrego odbyła 
się wielka defilada, którą przyjmowali przedsta
wiciele rządu. W wspaniałej tej defiladzie wzięło 
udział około 12 tys. młodzieży,- reprezentującej 
wszystkie szkoły przemysłowe, z terenu całej 
Polski. Na Walach Chrobrego zgromadziło się 
ponadto wiele tysięcy osób.

O godzinie 12 rozpoczęły się właściwe obrały 
Zjazdu w sali Muzeum Szczecińskiego. Do pre
zydium zjazdu powołano robotników, którzy wy
różnili się pilnością i starannością w pracy.
Mówi górnik Pstrowski:

Przewodniczący' Zjazdu udzielił głosu górni
kowi Pstrowskiemu, reemigrantowi z Francji, 
który w ciągu trzech miesięcy' przekroczy'! plan 
■wydobycia, osiągając 288% normy. Pstrowski 
zwrócił się z apelem do obecnych na sali robot
ników, ażeby wstępowali w jego ślady i zakoń
czył sw’e przemówienie twierdzeniem, że nie bę
dziemy oglądali się na żadną pomoc z zagranicy, 
ale sami rmisimy odbudować swój kraj.

'UliMa szansa fustouj-cztia
Przemówienie prem. Cyrankiewicza
Po tym przemówieniu zabrał głos premier Cyrankiewicz, który 

Stwierdził, że Polska ludowa jest nową Polską wielkiej szansy 
historycznej. Ścisła współpraca wszystkich ludzi pracy, jasno 
wytyczona linia polityczna przez demokratyczny rząd Polski 
Ludowej, są najlepszymi gwarantami, że znajdujemy się na 
drodze do pełnego dobrobytu i całkowitego usunięcia skutków 
wojny i wszystkich trudności gospodarczych. Premier wspo
mniał, że na pierwszym Zjeżdzie Przemysłowym w roku 1945 
wielu było w Folsce takich ludzi, którzy nie wierzyli w to, iż 
Ziemie Odzyskane mogą u nas pozostać. W roku 1946 niektórzy 
wątpili, czy plan gospodarczy rządu bedzie mógł być w pełni 
zrealizowany. Podczas Ziazdu w 1947 r. w Szczecinie nie ma 
człowieka w Polsce, który by nie wierzył w to, ii Ziemie Za
chodnie na zawsze pozostaną przy Polsce.

Dłuższy ustęp swego przemówienia premier poświęcił omó
wieniu sprawy Szczecina, stwierdzając, iż staraniem naszym 
powinno być, by jak najszybciej rozbudować i przebudować 
Szczecin, tak aby służył on nie tylko nam. lecz naszym sąsia
dom i sprzymierzeńcom. Sojusz z Czechosłowacją i Związkiem 
Radzieckim każę nam uczynić z Szczecina nowy mocny akcent.

dwąę pMo,
Przemówienie wiceprem. Gomółki
Następnie zabrał głos wicepremier Gomółka, omawiając trud- 

ności pierwszych dni odzyskania niepodległości. Polska miała 
wówczas — stwierdził wicepremier — dwie drogi, którymi 
mogła pójść. Jedną z nich była tzw. „droga dolarowa*1 — 
droga pożyczek i pomocy z zagranicy, co zawsze łączyło się 
z dużym ograniczeniem swobód państwowych. Na tę drogę

Ameryka popełnia wielki błąd!
- wola de Gaulle na wiecu w Bayonne

PARYŻ (PAP).
Generał de Gaulle wygłosił w Bayonne prze

mówienie, w którym nawoływał Francuzów do 
masowego wstępowania do jego partii — Zjed
noczenia Narodu Francuskiego. Generał — jak

Zgon wicemm. Zism Odzyskanych
Władysława Czajkowskiego

WARSZAWA (PAP).
Dnia 8. IX. 1947 r. zmarł wiceminister Min.
Ziem Odzyskanych Władysław Czajkowski.

Sp. Władysław Czajkowski, urodził się dnia 
6. XI. 1905 r. w Kinieszwie nad Wołgą, jako syn 
leśniczego.

W r. 1918 przyjechał do Polski.
Studia wyższe odbywa w Szkole Głównej 

Handlowej i Szkole Nauk Politycznych w War
szawie, przebywając je o własnych siłach z po
wodu ciężkich warunków materialnych.

Przed wojną zajmuje w KKO m. st. Warszawy 
stanowisko generalnego sekretarza, którą to 
funkcję pełni do powstania warszawskiego. Do 
r. 1939 był czołowym działaczem w ogólnopol
skim ruchu oszczędnościowym.

W czasie okupacji bierze czynny udział w ru
chu podziemnym jako kierownik Biura Zachod
niego przy Delegaturze Rządu. W okresie po
wstania warszawskiego walczy z okupantem na 
odcinku Krakowskie Przedmieście—Czackiego.

W r. 1945 zgłasza się do służby państwowej 
i zostaje powołany na stanowisko podsekretarza 
stanu w organizującym się Ministerstwie Ziem 
Odzyskanych, gdzie niespodziewana śmierć prze
rywa mu pracę, której bez reszty był oddany.

•
dolarową Polska nie poszła, ponieważ nie chciała być zalaną 
przez kapitał zagraniczny. „Wybraliśmy drugą drogę’— drogę 
polską, — stwierdził wicepremier — która wymaga pracy 
i zacieśnienia pasa. Dzisiaj na Zachodzie mówi się o pomocy 
i odbudowie Niemiec. Naród polski ma prawo przeciw temu

£otnicy! Zataicie. c&cwz utyżei i 
Prezydent RP. ita Święcie Polskich Skrzydeł
w Warszawie

WRSZAWA (PAP).
Stolica przybrała w dniu Święta Lotnictwa 

Polskiego odświętny wygląd. Trybuny główne 
od ulicy Racławickiej zajęli cz.łonko.wie Rządu, 
wicemarszałkowie Sejmu Barcikowski i Zam- 
biowski, przedstawiciele najwyższych władz 
państwowych, generalicji oraz korpus dyploma
tyczny z dziekanem ambasadorem ZSRR Lebie- 
diewem. Wszystkie miejsca dokoła lotniska za
jął zwarty tłum, liczący przeszło 50 tysięcy 
osób.

Punktualnie o godzinie 15 witany dźwiękami 
Hymnu Narodowego przybył na lotnisko Prezy
dent R. P. Bolesław Bierut.

Prezydent Bierut zajął miejsce na trybunie ho
norowej, z której wygłosił przemówienie. Pre
zydent Bierut powiedział m. in.:

,,W dniu dzisiejszym cała Polska wyraża hołd 
i uznanie bohaterstwu polskiego lotnika, którego 
udział w walce o niepodległość Polski na róż
nych franta ' J j .
wpisał wspaniale karty poświęcenia, odwagi i 
męstwa w historię wkładu Polski do walki wy
zwoleńczej narodów Europy. W dniu dzisiejszym 
cała Polska z najgłębszą uwagą obserwuje osiąg
nięcia i postępy lotnictwa polskiego od chwili 
naszego odrodzenia i odbudowy pokojowej.

Lotnicy I
Uczcie się latać coraz Wyżej, coraz szybciej, 

coraz liczniej i coraz lepiej. Nie pozwólcie, by

MOSKWA (PAP)
Z okazji 800 rocznicy Moskwy Generalissimus 

Stalin wydał następujące orędzie:
„Przesyłam życzenia dla stolicy naszej ojeży- 

ach wojny z najeźdźcą hitlerowski?;- zny, Moskwy, w dniu 800 rocznicy jej istnienia. 
Moskwa nie tylko trzykrotnie w historii naszej 
ojczyzny wyzwoliła ją z obcego jarzma, spod 
jarzma mongolskiego, od polsko-litewskiej in
wazji i od najazdu francuskiego. Stała się ona 
poza tym podstawą do zjednoczenia rozczłonko
wanej Rosji w jedno państwo z jednym rządem, 
z jedną kierowniczą władzą.

Moskwa została znów ogłoszona stolicą na
szej ojczyzny wolą wielkeigo Lenina, stała się

Wyeliminowanie W. Brytanii 
z grona wielkich mocarstw
Sensacyjny raport ameryk. depart. stanu

WASZYNGTON (API).
Wczorajszy „Washington Post" przy

nosi wiadomość o istnieniu sensacyjnego 
raportu tajnego, na podstawie którego

zwykle — zaatakował „rządy partyjne", które — 
zdaniem jego — stanowią przyczynę obecnej sła
bości Francji zarówno w polityce wewnętrznej, 
jak i na arenie międzynarodowej. Mówiąc o sy
tuacji międzynarodowej, de Gaulle skarżył się 
na „dyktatury, panujące w niektórych państ
wach" i przeszedł następnie do omówienia pro
blemu niemieckiego. Podkreślił on, że Stany 
Zjednoczone popełniają wielki błąd, chcąc od
budować gospodarkę niemiecką, z narażeniem 
żywotnych interesów Francji 

mcżSiwcści 
przyjęcia propozycji Lovetta 
Wymiana listów w sprawie Korei

MOSKWA (PAP)
Podsekretarz stanu USA Lóvett wysto

sował w ostatnich dniach sierpnia do mi
nistra Mołotowa list z nowymi propozy
cjami w sprawie Korei. Podkreślając, że 
w pracy komisji mieszanej nastąpił im
pas, Lovett proponuje zwołanie na dzień

• 9 września konierencji z udziałem USA, 
Wielkiej Brytanii, ZSRR i Chin dla roz
patrzenia wytworzonej sytuacji oraz zba
dania zaleceń USA, przewidujących nowe 
wybory do zgromadzeń ustawodawczych 
poszczególnych stref, które to zgromadze
nia mają z kolei wybrać deputowanych do 
zgromadzenia wszechkoreańskiego. To ostat
nie ma wyłonić rząd zjednoczonej Korei.

W odpowiedzi minister Molotow jeszcze raz 
podkreślił, że w celu przyspieszenia stworze
nia tymczasowego rządu koreańskiego zgadza

zaprotestować My 'bowiem pierwsi przystąpiliśmy do wojny. 
Polska straciła 6 mil. ludzi, więc naprzód winna być ona od
budowana, a nie Niemcy. Nie protestowalibyśmy przeciwko od
budowie Niemiec demokratycznych, ale mamy prawo protesto
wać przeciwko odbudowie Niemiec Schumacherowskich.“

W drugiej części swego przemówienia wicepremier poruszył 
sprawę powrotu do kraju reszty naszych braci pozostałych na 
teienie Niemiec. Wicepremier podkreślił, ie w Polsce jest duto 
miejsca do pracy dla wszystkich Polaków, i ie rząd dołoży 
starań, ażeby sprawa powrotu z zagranicy została pomyślnie 
załatwiona.

W' dalszym ciągu wicepremier omówił szczegółowo zasady 
dekretu o osadnictwie nie-rolniczym.

Przemówienie zakończył wicepremier apelem do wszystkich, 
bz zwiększyli swoje wysiłki w pracy nad odbudową kraju.

W god. lnach popołudniowych odbyło się planarne posiedze
nie Zjazdu, na którym wygłosili przemówienia wiceminister 
Szyr, minister handlu zagranicznego Rapacki i sekretarz CKZZ 
—Sokorski.

Polska pozostała w tyle od najbardziej nowo
czesnych zdobyczy lotnictwa! Wyciągajcie do 
nauki i pracy wielotysięczne zastępy młodzieży 
polskiej, która marzy o sukcesach naszych wy
siłków w powietrzu, w lotnictwie, w przemyśle 
lotniczym i w komunikacji".

Z kolei nastąpiły imponujące pokazy lotni
ctwa sportowego, wojskowego, skoczków spa
dochronowych, oraz sportowe, gimnastyczne i 
pięściarskie zespołów wojsk lotniczych.

Grądzie Generalissimusa Stalina s okasji BOO-lecia Moskwy

Wielka Brytania zostaje wykluczona 
z grona „Wielkiej Trójki*.

Według dziennika waszyngtońskiego raport ten 
miał być zredagowany przez szefa wydziału pla
nowania w amerykańskim departamencie stanu 
i przedłożony członkom kongresu, którzy udali 
się do Europy w celu zbadania sytuacji gospo
darczej w związku z tzw. „planem Marshalla". 
Sprawozdanie Kennana stwierdza, że Wielka Bry
tania po ostrych kryzysach gospodarczych i po
litycznych nie może być dłużej uważana za 
wielkie mocarstwo.

LONDYN (p. r.) .
Prasa nowojorska publikuje.wyiątki z tajnego raportu depar

tamentu stanu Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Do-- 
tyczą one pomocy Europie. Wediug nich około 14 państw po
trzebuje pomocy. Między innymi wymienia wspomniany raport 
Polskę i Czechosłowację, oraz jako czołowe zagadnienie po
mocy — Niemcy. Bez pomocy USA może się obejść — według 
publikacji wspomnianego raportu — Irlandia, Belgia, Luksem
burg, Norwegia.

Apel Piusa XII 
o sprawiedliwy rozdział dóbr

Przemawiając na placu św. Piotra Papież Pius 
XII zaapelował do katolików całego świata o 
sprawiedliwszy rozdział dóbr.

się na propozycję amerykańską w sprawie tym
czasowego koreańskiego zgromadzenia ludowe
go. Odrzuca natomiast propozycję amerykań
ską w sprawie zwołania narady 4 mocarstw, 
stwierdzając, że mocarstwa te na podstawie 
uchwał konferencji moskiewskiej upoważnione 
są jedynie do zatwierdzenia opracowanych 
przez komisję mieszaną propozycji. Jednocze
śnie minister Molotow protestuje przeciwko 
jednostronnemu wysyłaniu zaproszeń przez 
Stany Zjednoczone do Wielkiej Brytanii i Chin 
na naradę w dniu 9 września.

Propozycje amerykańskie w sprawie zwoła
nia oddzielnych zgromadzeń narodowych obu 
stref prowadza — zdaniem Mołotowa — do 
dalszego rozbicia Korei. Z tych względów — 
stwierdza minister Molotow — rząd radziecki 
nie widzi możliwości przyjęcia propozycji wy. 
suniętych w liście Lovetta.

Zaalarmowany RHF: 
artyleria przeciwlotnicza 

w ostrym pogotowiu 
Wzmocnienie ochrony wybrzeża Anglii

LONDYN (PAP).
Ze strony urzędowej stwierdzają, ie lotni

ctwo brytyjskie i artyleria przeciwlotnicza 
przedsięwzięły wszelkie środki ostrożności, 
by zapobiec usiłowaniom zbombardowania 
Londynu ze strony terrorystów żydowskich. 
Wszystkie samoloty, przelatujące nad wy
brzeżami Anglii, pozostają pod wzmocnioną 
obserwacją.

PARYŻ (PAP).
Na przedmieściu Paryża znaleziono 6 gaśnic, 

które przekształcono w bomby przez usunięcie 
substancji służących do gaszenia ognia i zastą
pienia jej materiałem wybuchowym. Areszto
wano 9 osób. Wśród nich znajduje się 19-letni 
młodzieniec nazwiskiem ’' ' ’ ’ 
pokoju znaleziono broń 
spis zwolenników grupy

Wszysc.y aresztowani 
do jakiej partii politycznej należą, ograniczając 
się do oświadczenia, że działają na rzecz uzy
skania wolności dla Żydów i wyzwolenia Pale
styny.

Rzecznik Hebrajskiego Komitetu Wyzwo
lenia Narodowego oświadczył: „Sprawa ta 
nas nie dotyczy. Policja znajduje się na 
fałszywym tropie".

Martinsky, w którego 
i ulotki, jak również 
terrorystycznej Sterna, 
odmawiają wskazania

promotorem nowej epoki radzieckiej. Obecnie 
Moskwa jest nie tylko inspiratorem budowy 
nowego radzieckiego społeczno-gospodarczego 
lądu, który zastąpił rządy kapitały rządami 
świata pracy i odrzucił wykorzystywanie czło
wieka przez człowieka.

Jedną z największych bolączek wielkich sto
lic państw europejskich, azjatyckich i amery
kańskich stanowi istnienie dzielnic, w których 
miliony zbiedzonych pracujących ludzi jest ska
zanych na nędzną egzystencję i powolne, bo
lesne konanie.

Jedną z usług, wyświadczonych przez Moskwę, 
jest kompletne skasowanie tych dzielnic nędzy 
i umożliwienie klasie pracującej przeniesienia 
się z piwnic i chat do nowych wygodnych do
mów, zbudowanych przez rząd radziecki.

Ostatnią usługą, wyświadczoną przez Mo
skwę, jest to, że niesie ona sztandar walki o 
trwały pokój i przyjaźń między narodami, sztan
dar walki przeciwko podżegaczom do nowej 
wojny".

Uroczystości
w stolicy ZSRR

MOSKWA (PAP).
Z okazji 800-łecia Moskwy odbyła się uroczy

sta akademia w moskiewskim Teatrze Wielkim. 
Na akademii byli obecni członkowie rządu i par
lamentu radzieckiego, delegaci do Moskiewskiej 
Rady Miejskiej, przedstawiciele Komitetu Cen
tralnego Partii, organizacyi społecznych i armii 
radzieckiej, jak również delegacje republik zwią
zkowych, Wśród licznych gości zagranicznych 
znajdowała się delegacja polska z prezydentem 
m. st. Warszawy Tołwińskim na czele.

Po powitaniu przedstawicieli stolic 30 państw 
zagranicznych przewodniczący Moskiewskiej 
Rady Miejskiej Popow wygłosił obszerny referat. 
Na akademii ogłoszono dekret Rady Najwyższej, 
przyznające Moskwie najwyższe odznaczenie ra
dzieckie — order Lenina — w uznaniu zasług jej 
mieszkańców wobec ojczyzny, w uznaniu męstwa 
i bohaterstwa w walkach z najazdem hitlerow
skim, oraz świetnych wyników, osiągniętych w 
dziedzinie rozwoju gospodarczego i kulturalnego, 
oraz odbudowy miasta.

Na zakończenie uczestnicy, akademii uchwalili 
list powitalny do generalissimusa Stalina.

Świąteczny numer najpopularniejszego tygodnika radzieckie
go „Ogoniok" publikuje depesze gratulacyjne nadesłane z oka
zji 800-lecia Moskwy przez mężów stanu Europy 1 Ameryki. 
Ńa pierwszych miejscach umieszczone są depesze od prezyden
ta R. P. Bieruta, marszałka Sejmu Kowalskiego, ministra obro
ny narodowej marszałka Żymierskiego, oraz prezydenta m. st. 
Warszawy Tołwińskiego. Z innych krajów gratulacje nadesłali 
m. in.: prezydent Benesz, prezydent Paasikiyi. raarsza.ek Tito. 
premier Dymitrow, premier Gottwald, minister Bevin. minister 
Bidault, generał Eisenhower, marszałek Montgomery, przed
stawiciele rządów: Rumunii, Węgier. Albanii i Mongolii.

Dolina Padu 
w niebezpieczeństwie 
Strajk miliona robotników rolnych

RZYM (PAP). .
Z Mediolanu donoszą, że w poniedziałek 

wczesnym rankiem milion robotników rolnych 
w dolinie Padu przystąpiło do strajku, żąda
jąc poprawy warunków ■ bytu. Jeżeli strajk 
nie zostanie szybko zlikwidowany, zagrożone 
będą tamtejsze zbiory.
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0 realne ceny
Mamy już poza sobą pierwszy etap pracy 

Komisyj Cennikowych, powołanych do życia 
na podstawie ustawy o zwalczaniu drożyzny. 
Mimo, że w przeciągu tego krótkiego okresu 
czasu musiala być przeprowadzona bardzo 
poważna robota organizacyjna, pochłania
jąca wiele energii, Komisje Cennikowe mogą 
wykazać się poważnymi osiągnięciami. Zo
stały ustalone i podane do publicznej wiado
mości ceny maksymalne na cały szereg ar
tykułów pierwszej potrzeby.

Pierwsze relacje z terenu wskazują, iż 
wpłynęło to bardzo pozytywnie na uporząd
kowanie obrotu towarowego, przyczyniając 
się dó stabilizacji cen. Najważniejsze i naj
bardziej skomplikowane zagadnienie stano
wiło ustalenie cen na artykuły spożywcze, 
dostarczane przez wieś. Ceny te oparte są 
zasadniczo na materiałach dostarczonych 
przez Komisje Notowań, a tym samym 
muszą odpowiadać realnemu poziomowi ryn
kowemu. Pierwszy okres ustalania cen przy- 
padł na stosunkowo trudny czas przednówka 
i żniw, w przeciągu którego wybitnie osłabła 
podaż wszelkich artykułów żywnościowych, 
a w pierwszym rzędzie tłuszczów. Warunki 
atmosferyczne tegorocznego lata, które spo
wodowały brak paszy, ujemnie wpłynęły na 
dostawy nierogacizny oraz nabiału. Ostatnio 
w związku z tym obserwowane były pewne 
trudności zaopatrzenia w słoninę i masło. 
W tych warunkach ceny rynkowe wykazały 
tendencję zwyżkową, co musiało odbić się 
na cenach maksymalnych, ustalonych przez 
Komisje Cennikowe.

Mimo tych trudności jednak ceny słoniny 
na ogół można uznać za realne i temu należy 
przypisać fakt,»że słonina przez cały czas 
utrzymała się w obrocie legalnym z pewny
mi krótkimi wahaniami. Obecnie skutek 
zwiększenia podaży sytuacja ulega dalszej 
poprawie. Inaczej przedstawia się sprawa 
masła, na które ceny targowe uległy znacz
nej zwyżce. Powodem tego zjawiska jest 
ponadto sezonowy spadek produkcji nabiału.

Cena masła mleczarskiego nie została do
stosowana do zmienionych w ałunków rynku, 
skutkiem czego daje się zaobserwować taki 
fakt, iż cena masła osełkowego na rynku 
przekracza cenę maksymalną na masło mle
czarskie, nie mówiąc już o cenie na masło 
osełkowe. W związku z tym, głównym źró
dłem zaopatrzenia ludności staje się targo
wisko z pominięciem sklepów. Ponadto stan 
taki może spowodować dodatkowe trudności 
dla spółdzielni mleczarskich. Wyłania się 
konieczność zrewidowania stanowiska Ko
misyj Cennikowych w sprawie cen masła, 
w celu doprowadzenia ich do realnego po
ziomu rynkowego, rzecz prosta przy zacho
waniu ustalonej marży.

Tolerowanie obecnego stanu rzeczy może 
w konsekwencji pociągnąć ucieczkę masła 
do handlu nielegalnego. Sprawa ta jest je
szcze jednym dowodem konieczności prowa
dzenia bardziej giętkiej polityki cen na tak 
skomplikowanym odcinku, jakim jest odcinek 
artykułów żywnościowych. Można żywić 
nadzieję, iż obecnie po ukończeniu okresu 
organizacyjnego Komisje potrafią taką poli
tykę przeprowadzić. Strum.

Angle-a?rerykańsH obóz pracy 
odbudowuje
polską wieś

LUBLIN (API).
Anglo-amerykański obóz pracy założył swą 

kolonię we wsi Lucimia w pow. puławskim. Pa
tronat nad obozem objęła organizacja Unesco. 
Celem obozu jest międzynarodowe braterstwo i 
zatarcie różnic rasowych, klasowych, politycz
nych i ekonomicznych. Grupa cudzoziemców z 
obozu w Lucimie, w skład której weszli: Amery
kanie, Szwajcarzy, Nowozelandczycy, Finowie, 
Duńczycy, Belgowie i Francuzi odbudowuje wieś 
polską, oddaloną o 20 km od Puław.

Czołowy w Polsce Tygodnik Literacki 

„ODRODZENIE" 
numer 36(145) już się ukazał

ARTYKUŁY

N dio w numerze;

H. HIZ — Splątany las, Z. SIWICKA — Jak grają Szekspira..., 
W. KUBACKI — Proza Iwaszkiewucza, SINCLAIR LEWIS — 
Małżeństwa (Przekład M.Promińskiego), M.BRANDYS—List 
z Wybrzeża, P. HERTZ — Porwanie Europy (dokończenie), 
A. M. SWINARSKI — Dwie nieudane imprezy, Z.BIENKOW- 
SKI— Mąż opatrznościowy, R KLAROWICZ — Od Petaina dó 
czwartej republiki, S. PAPPEE — Literatura przekładowa, 
Plotki, plotki, Camera Obscura, Etymologie poronione, Kon
kurs literacki p. t. „Miasteczko Polskie roku 1947"
Do nabycia w kioskach gazetowych. W9.271

■

Zmontowany w 4 dni
mariaż populistów z liberałami
nie wróży Grecji nic dobrego

ATENY (p. r.).
Nowy premier rządu greckiego 86-letni przy

wódca liberałów Sofulis wygłosi! ekspose przed 
parlamentem. Korespondent BBC przypuszcza, 
że w zamierzeniach rządu obecnego leży prze
prowadzenie amnestii dla partyzantów, oraz 
plan odbudowy państwa, co ma się przyczynić 
do zmniejszenia bezrobocia. Były premier krót
kotrwałego rządu Tsaldaris, jest w nowym rzą
dzie wicepremierem i ministrem spraw zagra
nicznych.

Sofulis wyraził przekonanie, że polityka

Ceduła giełdy zbożowo-towaiwej
w Poznaniu

z dnia 8 września 1947 r.
Pszenica 3200—-3500; żyto 2100—2300; jęcz

mień 2100—2300; owies 2000—2200; mąka 
pszenna 80% bez op. 5000—5300; mąka żytnia 
90% bez op. 2600—2800; otręby pszenne 1900 
—2000; Otręby żytnie 1750—1850; kasza jęcz
mienna 65% 3200—3500; groch Wiktoria 4400 
—4800; rzepak ozimy 9000—10000; rzepak jary 
8000—9000; rzepik jary 7000—8000; siemię, lnia
ne 14500—15000; lnianka 8500—9000; gorczyca 
9000—9500; makuchy lniane w taflach 3600— 
3700; makuchy rzepakowe w taflach 2500— 
2600; śrut lniany 3400—3600; śrut rzepakowy 
2300—2400; stoma żytnia prasowana 500—550; 
siano zwykle prasowane 600—675; siano nad- 
noteckie prasowane 700—750.

„Tobie Matko Polsko plon niesiemy plon“

Dożynki Wielkopolskie
Schludny Wolsztyn przeżywał w ubiegłą nie

dzielę swój wielki dzień. Bodaj nigdy jeszcze 
to miasto nie gościło w swoich murach tak licz
nych gości Ze wszystkich gnr.n powiatu wol- 
sztyńskiego i obwodu babimojskiego przybyły 
do Wolsztyna rzesze włościańskie i robotnicze 
na dożynki wielkopolskie. Również sąsiednie 
powiaty przysłały swoje delegacje. Z Warsza
wy przybyli na dożynki minister Podedworny, 
wiceminister Drewnowski i członek Zarządu 
Głównego Samopomocy Chłopskiej Fronczak. — 
Z Poznania — pp. woj. poznański Stefan Brzeziń
ski z małżonką, przewodn. Woj. Rady Naro
dowej Zygmunt Piękniewski, w zastępstwie ge
nerała Strażewskiego dowódcy O. W. pułk. Drew
niak .kurator Poznańskiego Okręgu Szkolnego 
Biedowicz, naczelnicy wydziałów Poznańskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Szczepański i Houwald, 
poseł Jan łzydorczyk — I sekretarz wojewódzki 
PPR z małżonką, poseł Roch Kowalski — prezes 
Zarządu Wojewódzkiego Stronnictwa Ludowego, 
b. poseł Marcin Milczyński — prezes Zarządu 
Wojewódzkiego Stronnictwa Pracy oraz przed
stawiciele innych demokratycznych stronnictw 
politycznych, organizacji młodzieżowych i spo
łecznych, naczelny redaktor „Głosu Wielkopol
skiego" Jan Zagierski z małżonką, prezes Zarzą
du Wojewódzkiego Związku Samopomocy 
Chłopskiej Łuczak i inni. Przybyła również 
liczna delegacja pracowników zakładów Cegiel
skiego z przewodniczącym wydziału robotnicze
go Gierszalem na czele, Witana bardzo serdecz
nie przez brać chłopską, której przywiozła w 
darze produkt swej pracy, kopaczkę symbolizu
jącą współpracę ludu pracującego miast i wsi, 
solidarność robotniczo-chłopską. Cenną kopaczkę 
otrzymali parcelanci gromady Bolęcin.

Uroczystości wolsztyńskie rozpoczęły się w 
ubiegłą sobotę otwarciem wystawy ogrodniczo- 
przemysłowej. Tegoż dnia po południu odbył 
się zjazd delegacji pow. Związku Samopomocy 
Chłopskiej i Związku Zawodow. Robotników 
i Pracowników Rolnych.

W niedzielę rano miasto przybrało szatę od
świętną. Po uroczystym nabożeństwie w kościele 
parafialnym odbyła się wspólńa defilada pięk
nego korowodu żniwnegol Cała ludność mia
steczka wyległa na ulice, którymi przez półtorej 
godziny maszerowały barwne delegacje wielu 
gmin i powiatów w strojach regionalnych 
i ciągnęły pięknie przystrojone wozy. Szczegól
nie podobały się pojazdy symbolizujące wiosnę, 
lato, jesień i zimę oraz las. Około 10 tysięcy 
osób brało udział w tej barwnej uroczystości 
dożynek wielkopolskich.

Po przerwie obiadowej tysiączne rzesze po
płynęły do parku i zajęły miejsce na obszernej 
polanie przed pałacem niegdyś Mycielskich, wy
palonym przez Niemców, którego front zdobiły 

stosowana przez dotychczasowe rządy była 
zwalczana przez partię komunistyczną w 
związku z stosowanymi przez rząd meto
dami.

Jak donoszą z Aten w łonie partii liberałów 
panuje duże niezadowolenie z tego, że liberało
wie biorą udział w rządzie razem z populista
mi. Rząd, który został przedwczoraj zaprzysię
żony nazywają gazety partii liberalnej „zakła
manym i rządem oszustwa". Jak się uważa w 
greckich kolach demokratycznych, utworzenie 
rządu z przywódcą liberałów jest inspiracją 
amerykańską, dążącą do dalszego kontynuowa
nia terroru względem greckich demokratów.

Znamienne jest, że transporty węgla przezna
czone dla Grecji, ostatnio zatrzymywały się 
we Włoszech, wskutek czego Grecja pozosta
wała prawie bez światła i transportu.
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wielki Orzeł Biały, sztandary narodowe, portrety 
Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Polski i 
Premiera Rządu oraz syna tej ziemi Michała 
Drzymały, żywego symbolu hartu i niezłomności 
chłopa polskiego przywiązanego do ziemi swych 
cjców. Na tarasie ustawiły się prowadzone 
przez „Króla Polaków" okręgu babimojskiego 
Jana Cichego z Nowego Kramska barwne zespo
ły żniwiarzy wsi wolsztyńskiej i babimojskiej, 
które po inauguracyjnym przemówieniu powia
towego prezesa Związku Samopomocy Chłop
skiej Bączyka i odegraniu hymnu narodowego 
przez orkiestrę kolejarzy z Zielonej Góry, otwo
rzyły pieśniami i tańcami festiwal dożynkowy. 
Hoże dziewczęta w strojach regionalnych wrę
czyły panu wojewodzie Brzezińskiemu i stu in
nym przedstawicielom Rządu, władz, duchowień
stwa, instytucji i organizacji piękne wieńce.

Z kolei wszedł na trybunę pan wojewoda po
znański Stefan Brzeziński i witany rzęsistymi 
oklaskami wygłosił następujące przemówienie:

Przyjął się w naszej Ojczyźnie piękny zwyczaj wieńczenia 
dukonanede dzieła. Dosłownie zwyczaj ten ma zastosowanie 
przy bedewaniu. Gdy dom jest gotów, ci którzy go wznosili 
praca rąk swoich, zawieszają na jego szczycie wieniec, symbol 
radości i zadowolenia, że trud icn i wysiłek zakończyły się 
owocnie.

Wasza dzisiejsza uroczystość jest takim samym uwieńczeniem 
dokonanego dzieła, raka sarna w niej tkwi symbolika. Z tego 
samego wywodzi się ona źródła. Zród.tm jej jest radość, że 
praca Wasza, ze trud Wasz został zakończony pomyślnie, że 
wydał bogate owoce. Zamiast wieńca z kwiatów uwiliście wie
niec z kłosów, ze złołycit kłosów polskiego zboża. Wymłócicie 
te klasy, ztnielecie ziarno i nakarmicie kraj nasz, aby się mógł 
rozwijać ka szczęściu i radości wszystkich jego obywateli.

Ale Wasza dzisiejsza uroczystość ma jeszcze inne, głębsze 
źródło Waszej radości. O.o zuiega się ona z trzecią rocznicą 
historycznego postanowienia, że nie może być w Polsce wiel
kich iatytundiów, wielkich majątków ziemskich, na których 
bogaci się jeden człowiek, kosztem setek, czy tysięcy najemni
ków, iecz że ziemia, która jest wspólnym dobrem całego na
rodu, musi się siać własnością tych, którzy w pocie czcią na 
niej pracują, którzy ją orzą i na niej sieją. Oni powinni zbierać 
jej owoce, na niej żyć i pracować, nie szukać chicha u obcych, 
iść do nich na turactwo i poniewierkę. Więc ta Wasza dzisiejsza 
uroczystość jest tym radośniejsza, te zbiega się z taką ważną 
rocznicą i że dowodzi, Iż zbierając bogaty swój plon, dobrzeście 
spełnili swój obowiązek, żeście potwierdzili słuszność histo
rycznej decyzji.

I jeszcze jeden radosny moment zbiega się z Waszą uroczy
stością. Leży w pianach nowej Polski Ludowej uczynić kraj 
nasz szczęśliwszym i bogatszym. Osiągniemy to tylko wtedy, 
jeśli będziemy więcej pracować, więcej wytwarzać i bogatsze 
zbierać plony. Rząd nasz nakreślił sobie i nam wszystkim taki 
plan wzmożonej pracy na trzy lata. Jeśli chcemy lepszej przy
szłości naszej Ojczyzny, mustmy ten pian wykonać. Wasza 
praca wiąże się z tym planem organicznie. Bogaty Wasz pion 
t garoczny jest radosnym tego dowodem, że to cośmy sobie 
postanowili, to wykonamy, że dzieło nasze, że dzieło planu 
trzyletniego — uwieńczymy powodzeniem.

Radośnie I wesoło obchodźcie więc Wasze święto. Wasz 
bogaty wieniec ze zroiych polskich kłosów niech będzie dla 
Was syraboism debrze spełnionego obowiązku I zachętą do dal
szej wzmożonej i owocirej pracy na Wasóym własnym zagonie, 
ku szczęściu i pomyślności naszej ukochanej Ojczyzny.

P. wiceminister Drewnowski w swym przemó
wieniu stwierdził, że dożynki wielkopolskie 
symbolizują wspaniałe rezultaty osiągane w wy
niku przeprowadzonych reform w Polsce Ludo
wej. — P. przewodniczący WRN Piękniewski 
skorzystał z okazji, aby zaapelować do społe
czeństwa wielkopolskiego o ofiarny udział w 
odbudowie stolicy Polski. —■ P. pułk. Drewniak 
przywiózł wsi w.elKo-polskiej serdeczne pozdro
wienia i życzenia generała Strażewskiego oraz 
wszystkich oficerów i żołnierzy DOW Poznań. — 
Poseł Jan łzydorczyk' w imieniu Kom. Poroz. 
Stronnictw Demokratycznych podkreślił, że wol- 
sztyniacy i ludność odzyskanego obwodu babi
mojskiego w okresie międzywojennym dawali, 
przykład patriotyzmu, a dziś dają przykład właś
ciwego pojmowania swych obowiązków wobec 
Państwa i że w świadczeniu na rzecz Państwa po
wiat wolsztyński wysunął się na czoło innych 
powiatów. W uznaniu tego obywatelskiego i 
patriotycznego stanowiska współrządzące par
tie demokratyczne będą dbać o potrzeby jego 
ludności, na której cześć mówca wzniósł przez 
gości gromko pochwycony okrzyk. — Pan ku
rator Biedowicz pozdrowił wieś wielkopolską w 
imieniu 11 tysięcy nauczycieli i 400 tysięcy mło
dzieży szkolnej swego okręgu. Następnie prze
mawiali przedstawiciele Związku Samopomocy 
Chłopskiej pp. Fronczak i Łuczak, przedstawi
ciele organizacji młodzieżowych i prezes Gier-

Po wysadzeniu na ląd 
odtransportowano imigrantów żydowskich 
do Lubeki

LONDYN (p. r.)
Grupa nielegalnych imigrantów żydowskich, 

którzy wiezieni byli na czterech statkach bry
tyjskich do Hamburga, została w części już 
wyładowana. Lądowanie trwało cztery godziny. 
Na ogół odbyło się ono spokojnie, opór stawiało 
20 Żydów, których żołnierze asystujący przy 
lądowaniu wyprowadzili trzymając za ręce. 
Kilku Żydów zmuszono do wylądowania wyno- 
sząc ich na rękach.

Po kontroli bagaży, żołnierze brytyjscy poma
gali — jak donosi BBC — przy załadowywaniu 
kobiet i dzieci na samochody ciężarowe. Obec
nie imigranci znajdują się w drodze do Lubeki, 
Większość imigrantów pochodzi z Polski, a tak
że z Węgier, Czechosłowacji i Francji.

szal w imieniu cegielszczaków. Wszystkim go
ściom i uczestnikom podziękowali pp. starosta 
Ludwiczak i przewodniczący, Powiatowej Rady 
Narodowej Paździoch.

Po przemówieniu przedstawiciela Komendy 
Harcerstwa Wielkopolskiego, harcerze grodziscy 
wręczyli wojewodzie Brzezińskiemu, przewodni
czącemu Wojewódzkiej Rady Narodowej Pięk- 
nlewskiemu, Kuratorowi Szkolnemu i przedsta
wicielom Wo.jska Polskiego pięknie przez siebie 
wykonane dary: stodołę z gospodarzami młócą
cymi zboże, wóz żniwny, samolot, znak harcer
ski i inne.

Drugą część festiwalu wypełniły popisy dzieci 
i zespołów wiejskich. Ogólny aplauz uzyskała 
przemiła para „Kujawiaków": 7-letnia Marylka 
Drażdżińska i 6-letnia Danusia Hoffmanówna. 
Uczennice Szkoły Rolniczej po odśpiewaniu 
pieśni „Błogosławiona dobroć człowieka" wrę
czyły Włodarzowi Ziemi Wielkopolskiej p. wo
jewodzie Brzezińskiemu sól i chleb, którym pan 
wojewoda podzielił się z otoczeniem. Zespół 
żniwiarzy z gminy Nowego Kramska wystawił 
udaną inscenizację. Miłe dla oka były tańce 
dziewcząt z przedszkola Caritas i z dziecińca 
Samopomocy Chłopskiej z Chorzonina. Ostat
nim przygrywał na hartnonii 13-letni Maryś Woj
ciechowski. Ogółem do konkursowych popisów 
stanęły 23 zespoły. Żniwiarze kilku gromad 
otrzymali dyplomy uznania, a kilkunastu naj
lepszych — cenne nagrody indywidualne za 
sprawne ukończenie żniw. Uroczystości zakoń
czyły się późnym wieczorem wielką zabawą.

Władzom powiatowym z p. starostą Ludwicza- 
kiem i z p. przewodniczącym Powiatowej Rady 
Narodowej Paździochem oraz komitetowi orga
nizacyjnemu z p. prezesem Bączykiem i kierow
nikiem organizacyjnym Liślfiewiczem na czele 
należy się uznanie za wzorową organizację tego
rocznych dożynek wielkopolskich. Pozostaną 
one długo w pamięci uczestników.

Mecz bokserski 
KKS-HCP

We wtorek, 9 bm. o godz. 19,30 w Stołówce 
H. Cegielski przy ul. Daszyńskiego odbędzie się 
spotkanie pięściarskie o drużynowe mistrzostwo 
okręgu pomiędzy HCP a KKS Póznań. Powyższe 
spotkanie zapowiada się ciekawie gdyż ujrzymy 
znanych bokserów jak, Kasperczaka, Każmier- 
czaka, Grzelaka i innych.

List do rodzin przed meczem
Artyści - Frasa

Zbliżający się termin tego spotkania w wo
łał w naszym mieście gorączkowe poszukiwa
nia biletów na tę imprezę. Niestety zbyt dużo 
jest amatorów wolnych biletów. Odwiedzają 
nas teraz krewni, którzy przed wojną nas nie 
znali. Przypomnieli sobie nagle, że istniejemy, 
że żyjemy. I dalejże a stękać, a nudzić o wol
ne bilety.

Szkoda gadać, drodzy krewni. Nie?1 mamy 
wolnych biletów. Wszyscy płacą i to chętnie, 
bo w niedzielę, dnia 14 bm. o godz. 11 odbę
dzie się na boisku „Warty" wielka olimpiada, 
jakiej Poznań, Skoki i Murowana Goślina je
szcze nie widziały.

Oczekujemy anonsowanego pociągu popular
nego z Parzęczewa kolo Jarocina.

Tymczasem pilnie trenujemy pełni tremy. 
Oni i my: artyści i dziennikarze, kto wygra to 
się pokaże.

A więc do niedzieli.



Nad uroczym jeziorem skorzęclńskim
Zakończono kolonśelefnie dia dzieci pracowników cukrowni gnieźnieńskiej

Jezioro skorzęcińskie w powiecie gnieźnieńskim 
ma to do siebie, że w sezonie letnim staje się 
■wraz z swym otoczeniem pięknych lasów naj
liczniej odwiedzanym miejscem wycieczkowo- 
letniskowym. Nic więc dziwnego, że skorzystano 
z tego uroczego zakątka, by zorganizować w nad
brzeżnym Charbinie kolonie letnie dla dzieci pra
cowników Cukrowni i Rafinerii w Gnieźnie. Wy
siłki tej ostatniej oparte na finansach, przyzna
nych na ten cel przez Zjednoczenie Przemysłu 
Cukrowniczego , uwieńczone zostały pierwszo
rzędnym rezultatem.

Umieszczone na koloniach dzieci miały w Char
binie wszystko to, co w ramach beztroskich wy
wczasów na łonie natury jest do szczęścia i zdro
wia potrzebne.

Podczas gdy w pierwszym turnusie przebywało 
■w budynku administracyjnym majątku około 50 
dziewcząt w wieku od 7 do 15 lat, drugi turnus 
również całomiesięczny wypełniła w sierpniu po
dobna ilość chłopców w tym samym wieku. Wy
starczy wziąć do ręki jeden z programów dnia, 
ustalanych przez kierownictwo, żeby się prze
konać o korzyści spędzonego przez dziatwę w 
Charbinie czasu wakacji. Po pobudce, modlitwie 
i gimnastyce porannej, udawano się na śniadanie, 
a następnie odbywała się półgodzinna pogadanka 
■na tematy historyczne, przyrodnicze czy geogra
ficzne. Po drugim śniadaniu dwie i pół godziny 
ćwiczeń w terenie, strzelanie lub przejazd łodzią, 
kąpiele, plażowanie, urozmaicenia. Po dwugo
dzinnej ciszy poobiedniej trwały około 1 godzinę 
gry i zabawa w parku, a ukończenie podwieczorku 
była zarazem sygnałem do 3-godzinnej wycieczki, 
z której wracano dopiero na kolację.

Nic dziwnego, że dzieci poddane w ub. tygo
dniu przy uroczystości zakończenia kolonii ba
daniu lekarskiemu, tryskały zdrowiem i humo-

rem. Ważenie wykazało, że dzieci ogólnie przy
brały, w niejednym wypadku nawet do 5 kg. Nie 
brakło też podziękowań za opiekę nad dziećmi 
i wzorową organizację kolonii, jak również za 
nadzwyczaj dobre wyżywienie, o które, jak i o 
całokształt spraw kolonii zabiegał referent so
cjalny Cukrowni p. Stanisław Nowak, dojeżdża
jąc'codziennie z prowiantem i interesując się ży
wo przebiegiem wczasów. Sekundował mu w tym 
dzielnie kierownik kolonii na miejscu p. Kazi
mierz Kluczka, nauczyciel z Powidza. Niestrudzo
ną higienistką była p. nauczycielka Kubasikówna 
z Gniezna. W niedzielę zwykle program byl inny. 
Odbywały się pokazy i zabawy w parku, uroz
maicone koncertem orkiestry Cukrowni. Cukrow
nia dała także do dyspozycji dzieci wóz z końmi 
na wycieczki, sprowadzając ponadto do Charbina 
3 mleczne krowy, za co dyrekcji należy się pełne 
uznanie. Sprzętu użyczył P i M KOS.

Dziatwa z żalem opuszczała Charbin, w którym 
spędziła najprzyjemniejsze z wakacji. Wspom
nienia kolonijne dominowały też w występach 
pożegnalnych przed zaproszonymi.gośćmi. Z tych 
ostatnich przemówiła do dzieci w imieniu MRN 
p. Kaczmarkowa, zaś w imieniu Rady Zakładowej 
p. Barłoga. (pr)

1

SZTANDARY |
Chorągwie - Paramenta kościelne |
wykonuje jedyna^ fachowa na miejscu firma
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JOZEF ŁOWlASKlI
Garbary 20 Teł. 39-05 H
tramwajem z Dworca Gł. do St. Rynku jjj 
8 do Garbar Liczne uznania za pracę H

TRZEMESZNO
— Komitet Odbudowy spalonej Katedry w 

Trzemesznie urządził za zezwoleniem starosty 
powiatowego zbiórkę pieniężną oraz w natu- 
raliach w okolicznych wioskach i w mieście. Ze
brano ca 100.000 zł w gotówce, a ponadto więk
sze ilości drobiu i innych naturalii, sprzedając 
je na wencie, która odbyła się w niedzielę 31 
ub. m. Wenta udała się nadzwyczajnie i czysty 
zysk z niej jak i z zabawy wieczornej w kwocie 
49.000,— zł przeznaczono na odbudowę Katedry.

Dalsze etapy zbiórek przeprowadzi Komitet Po
wiatowy za staraniem p. starosty Szumlakowskie- 
go z Mogilna w całym powiecie mogileńskim 
w celu uzyskania większej gotówki na zabez
pieczenie zabytkowej Katedry i gmachu gimna
zjum.

Dnia 14. 9. br. odbędzie się zjazd byłych wy
chowanków gimnazjum w Trzemesznie; Przypo
minamy, że konto nr 45 w K. K. O. Powiatu 
Mogileńskiego Oddział w Trzemesznie jest kon
tem na odbudowę gimnazjum. Prosimy o przesy
łanie datków pieniężnych na tak szlachetny cel.

(a. s.)

LESZNO
—Zjazd Wielkopolskiego Związku Cechów 

Piekarskich. W niedzielę, dnia 31 ub. mieś, or- 
był się w sali I-Iotelu Polskiego zjazd „Wielko
polskiego Związku Cechów Piekarzy" z siedzibą 
w Poznaniu. Zebrania, które normalnie odbywają 
się w Poznaniu postanowiono tym razem odbyć 
w Lesznie.

W zjeździe wzięło udział około 170 przedsta
wicieli cechów piekarskich w województwa po
znańskiego i Ziemi Lubuskiej. W zebraniu tym 
doceniając rolę zawodu piekarskiego w naszej 
sytuacji gospodarczej wzięli udział przedstawi
ciele władz, pp. starosta Roszkiewicz, w.icesta- 
rosta Dziedzic, burmistrz Ziarnkowski, oraz prze
wodniczący Powiatowej jak również i Miejskiej 
Rady Narodowej.

Przewodniczący Zw. Cechów p, Ludwiczak z 
Poznania omówił w ogólnych zarysach sprawy 
fachowe a sekretarz woj. związku cechów p. Go
golewski z Poznania wygłosił rzeczowy referat. 
Omówiono dalej wszystkie bolączki piekarzy jak 
sprawę węgla, drzewa itd. Po zebraniu, które 
trwało do godz.14 wszyscy gremialnie udali 
na zwiedzenie wystawy .

Wiadomości ze Środy
— Wenta parafialna. Pod przewodnictwem ks. 

prepozyta Krajewskiego odbyła się wenta para
fialna na tutejszym boisku Sokolą. Czysty zysk 
przeznaczono na odnowienie starożytnych stall 
w tutejszej kolegiacie.

— Zamknięcie półkolonii. W ub. poniedziałek I 
zakończono półkolonie dla dzieci od jat 7 do 14 
w tute:szym ogrodzie Bractwa Kurkowego. Pe-he I 
werwy i humoru dzieci serdecznie podziękowały 
przełożonym za umożliwienie miłego spędzenia , 
czasu wakacyjnego. Dając upust swej radości, i 
odegrały kilka utworów scenicznych i tańców lu- ; 
dowych. Przemówienie do dzieci j starszych wy- i 
głosił przewodniczący półkolonii inspektor szkol- | 
ny mgr Król. Należy zaznaczyć, że półkolonie w 
dwóch turnusach liczyły po 2Ó0 dzieci. Utrzyma
nie ich kosztowało 250 tysięcy zł, Stroną wycho
wawczą kierowała p. Gajdzikowa przy pomocy 
pp. Jankiewicza, Juszczyka i Spychalskiego. Miła 
uroczystość zakończenia trwała 2 godziny.

—Uroczystość 20-lecia Straży' Pożarnej w Gie- 
czu rozpoczęta się nabożeństwem, które odprawił 
ks. prób. Widelicki. Brało w niej udział 10 oko
licznych straży pożarnych. W czasie’ okoliczno
ściowego zebrania przemawiał komendant pow. 
O. S. P. p. Antoniak.

— Rozpoczęcie roku szkolnego. We wszystkich 
tutejszych szkołach powszechnych rozpoczęła się j 
nauka w dniu 3 bm. W przeddzień dzieci ze swy- 1 
mi wychowawcami uczestniczyły w nabożeństwie.! 
odprawionym przez ks. prepozyta Krajewskiego,1 
po czym przez radiowęzeł wysłuchały przemó- i 
wienia Ministra Oświaty. Dzięki staraniom Wv- j 
działu Powiatowego i ■ p. starosty' Kaczmirka ■ 
wszystkie szkoły zostały zaopatrzone w węgiel po 
2.5 tony na, każdą izbę, co przewyższa nawet j 
ustaloną normę. Toteż nie ma obawy, aby z braku 
opalu nauka została przerwana.

— Gimnazjum w nowym budynku. Państwowe 
Gimnazjum i Liceum rozpoczęło naukę w swoim 
dawnym, przedwojennym pomieszczeniu. Budy
nek ten został przez Niemców spalony' i renowacja 
jego trwała 2 lata, a młodzież tymczasem uczyła 
się w kilku ciasnych pokojach. Remont gmachu 
kosztował przeszło 4 miliony zł. Część pokryta 
została przez obywatelstwo, reszta przez Wydział 
Powiatowy.

— Wojewódzki zjazd rolniczy odbył się w tu
tejszej szkole rolniczej.-; trwał 3 dni. Brali w nim 
udział dyrektorowie i profesorowie rolniczych za
kładów naukowych oraz przedstawiciel Mini
sterstwa Rolnictwa p. inż. Jankiewicz z Poznania. 
W czasie trwania zjazdu wygłoszono kilka refe
ratów naukowych oraz przedyskutowano aktu
alne sprawy rolnicze, (fk)
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sądem
rozpatrywana będzie sprawa Kierownictwa FabryKi KonfeKcji

Na wokandę Sądu Okręgowego w Gnieźnie 
wpłynęła w dniu 5 bm sprawa w trybie doraź
nym przeciwko b. kierownictwu Fabryki Kon
fekcji w Gnieźnie, a mianowicie dyr. Jerzemu 
Litzowi, kier, techn. Julianowi Bartzowi, kler, 
magazynu Michałowi Kucie oraz kier, krajalni 
Alfonsowi Janowiczowi.

Oskarżenie zarjzuca im, że w czasie od stycz
nia 1946 r. do kwietnia br. przywłaszczyli sobie 
na szkodę Skarbu Państwa materiały wartości 
ok. pół miliona zł. Oskarżeni bronili się, że 
przydziały traktowali jako legalne i dopuszczal
ne premie aż do czasu uregulowania sprawy 
uposażenia.

trzebę zbadania ksiąg handlowych, sąd postano
wił .przekazać sprawę na drogę postępowania 
zwykłego, (pr.)

Akademia Handlowa w Poznaniu podaje, iż wpisy na I rok 
studiów trwają do 30 września. 36980

Maturalne Kursy Korespondencyjne
, Ogólnokształcące

Narodowy Instytut Postępu w Poznaniu w porozumieniu z Ku
ratorium Okręgu Szkolnego Poznańskiego przyjmuje od dnia 
1 wrzeSnia 1947 r. wpisy na

Maturalne Kursy Korespondencyjne Ogólnokształcące.
Nauka odbywać się będzie drogą korespondencyjną w zakresie 

wszystkich klas gimnazjalnych i licealnych. Po ukończeniu kursu 
i zdaniu egzaminów przed Komisją K. 0: S. P. otrzymają uczest
nicy świadectwa dojrzałości. Szczegółowa organizacja Kursów 
w prospekcie.

Zgłoszenia-na Kursy kierować wraz z opłatą z« prospekt 
50 zł przekazem pocztowym do Narodowego Instytutu Postępu 
w Poznaniu, ul. Roosevelta 9. Tel. 95-17.

36983

Po przesłuchaniu 20 świadków 1 przemówie
niach stron z uwagi na zawile okoliczności i po-

Adres Redakcjł i Administracji: ul. Kościelna 9. 
Tel. 753.

Kino Piast: Miłość na lekarstwo.
Kino Słońce: Piotr I.
Dyżury lekarzy i aptek: nocny 9 bm. dr Ma

kowiec Tatiana, ul. Starokaliska 1, nocny 10 bm. 
dr. Mikulska ,ul. Kolejowa 15. Do 15 bm. Stara 
Apteka.

— Minister dr Widy-Wirski w Odolanowie. 
W związku z rozpoczęciem nowego roku szkol
nego w Gimnazjum i Liceum w Odolanowie, od-

Ks'ąźki szkolne
lektury, podręczniki uniwersyteckie, 

Nuty — mapy 
poleca

g Księgarnia F. Czekalski
^Poznań, Walki Młodych 10 (dawn.Podgórna)

*

0 ziarno siewne dla pow. szamotulskiego
Na odbytym w dniu 3 bm. w Urzędzie Woje

wódzkim w Poznaniu posiedzeniu Wojewódzkiej 
Komisji Siewnej pod przewodnictwem wicewo
jewody mgra Grosickiego, wyznaczono w toku 
obrad pow. szamotulski jako jeden z powiatów, 
którym należy pomóc przez rozprowadzenie 
między rolników doborowego ziarna siewnego. 
Kredyty na ten cel rozprowadzane będą za po
średnictwem Powiatowej Kasy Komunalnej.

(dwb)

wiedził tę uczelnię min. dr Feliks Widy-Wirski, 
który jest życzliwym protektorem i przyczynił 
się w znacznej mierze do upaństwowienia jej. 
P. Minister, który w ogóle jest gorącym miłośni
kiem młodzieży i obrońcą jej interesów, wziął 
udział w uroczystej mszy św. na zapoczątkowanie 
roku szkolnego, a następnie w akademii szkol
nej, w czasie której doznał spontanicznego przy
jęcia ze strony młodzieży. Wyrazem uczuć dla 
gościa był wręczony mu wspaniały bukiet róż 
oraz entuzjastyczne okrzyki na jego cześć. W 
czasie akademii przemówił dyr. uczelni p. Ma- 
tyaszko oraz p. minister dr Widy-Wirski, który 
w gorących słowach zachęci! młodzież do dal
szej wytrwałej pracy dla pomnożenia sukcesów 
uczelni.

— Uroczyste poświęcenie Krzyża. Od wielu, 
lat stał przy ul. Wysockiej tuż za parkiem, stary 
krzyż przydrożny, z którym zżyli się bardzo 
mieszkacy całej okolicy. Krzyż, tak jak wiele 
innych cennych zabytków i drogich pamiątek, 
sta! się ofiarą żądzy zniszczenia okupanta. Spo
łeczeństwo w serdecznym przywiązaniu do tra
dycji ufundowało nowy krzyż, który stanie w 
tym samym miejscu, 
w dniu 14 września.

Poświęcenie odbędzie się

Zw,z Gospodarczego „Spo- 
ostatnio zebraniu Powiało-

— Nowy członek
łenj". Na odbytym
wego Związku Cechów uchwalono przystąpienie 
Pomocniczej Spółdzielni Rzemieślniczej w Ostro
wie do Związku Gospodarczego „Społem".

Z południa biegnie tor wro
cławski, i zachodu szczeciński, 
ze wschodu warszawski. Te 
trzy tory spotykają się w środ
ku miasta, koro kina „Bałtyk", 
rozcinając Poznań — jak tort 
— na trzy oddzielne kawałki: 
1) Łazarz i Jeżyce, 2) śródmie
ście i Wilda oraz 3) Winiary. 
Odgrodzone torami kolejowymi 
dzielnice te nie mają dosta
tecznej ilości punktów stycz
nych. iyją odrębnym życiem
i zasklepiają się w sobie. . .

I to jest wielką tragedia naszego miasta. Tak oyc a - * ■ ■ . ł -------- —. „>< a I „ t, A r I r U n ł n il r* r*f 7 U1! 11może. Wiust oyc wypraituweiiiy ua.v»—• 
Poznania, odpowiedni do jego zdrowych amhicyj i istotnie 
niemałych możliwości. Tort poznański musi byt na powrui 
sklejony. Wymienione trzy linie torutf myszą albo isc precz, 
na zewnątrz miasta, albo wejść pod ziemię (tylko nie. w kon
spiracje a w tunel!). , urt.lU—

Dopóki o tym nie pomyślimy — me stworzymy Wielkiego 
Poznania z ruchliwym „city", tętniącym naprawdę wielko
miejskim życiem.

Dużo jest małżeństw 
niedoskonałych. No cM, 
jesteśmy tylko ludźmi 
a człowiek ma swoje 
wady. Kazio lubi Flipa 
i Flaga a jego żona la
dzie — Charlesa Boye- 
ra. Zdziś przepada za 
borówkami, jego żon
ka Stasia — za śliw
kami w orcie. Mundzio 
lubi spać na prawym 
boku, jego piękna po
towa Reginka — tylko 
na lewym. Bo — jak 
już powiedział Boy mę
drzec — „największy 
w tym ambaras, aby 

dwoje chclalo na raz!"
Toteż z wielkim uinaniom należy podkreślić Takt nowego 

wydania książki Van de Velciego pt. „Małżeństwo dosko
nałe", która ukazała się ostatnio w naszym mieście. Kup
cie i czytajcie! Cena! Nie bądźcie małostkowi. 1200 złotych.

Zresztą nie nrusicie jej kupować. Możecie iść do pewnej 
biblioteki publicznej. Dowiecie się tam. że taka książką 
owszem jest. Tyle, że w czytaniu. Od czterech miesięcy! 
Ponieważ poza cbrrb biblioteki publicznej mote wynosić 
książki tylko jej personel, stąd prosty wniosek, że personel 
ten ma wielkie ambarasy...

Bądźmy tedy wyrozumiali i — póki co — oglądajmy 
estetyczną okładkę na wystawach.

JfarólRic spięcie

nle
I IU JU5I WJCinęi nuijiimn -------- ,

mote. Mas! być wypracowany dalekosiężny plan rozbudowy
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„Trafił raz na 
franta — mówi kaba
retowa piosenka — I 
wyciął mu kuranta. 
Lecz stała sie rzecz 
ponura — frantowi od
rósł kurant".

Ul. Focha koło Mo
stu Dworcowego, przy
stanek tramwajowy, 
otok świeżo postawio
ny paikan, cegły, pia
sek. Za parkanem opa
la sie dwóch mura
rzy, przed parkanem 
tłumek gapiów. W koń
cu frant jakiś wypo
wiada na głos to, co

nurtowało wszystkich:
— Co wy tam budujecie? Panie starszy, co to ma być?
— Arka Noego — odrzekł poważnie jeden z murarzy, 

a tłumek ryknął śmiechem.
— Rzeczywiście — odparł niespeszony frant, — już 

w niej widać parę osłów!

►
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Adres Redakcji i Administracji: Dąbrówki 1. 
Teł. 19-22.

— Dyżury lekarzy i aptek; nocny 9 bm. dr Je
zierski, ul. Lecha 3. Apteka Centralna, ul. Chro
brego.

— Repertuar kin: Apollo — . Ojczyzna" prod. 
francuskie j, Polonia — „Przygody. Nasreddina" j 
prod. rosyjskiej.

— Dodatkowe szczepienia przeciw błonicy roz- 
poczną się dziś 9-bni. w Miejskim Ośrodku Zdro
wia przy ul. Rooseyelta 4. Dziś nazwiska od A—F.

— Inauguracja kursu. W świetlicy-fabryczne j 
Państw. Fabryki Konfekcji w Gnieźnie odbyło 
się w ub. czwartek uroczyste otwarcie kursu przy
sposobienia przemysłowego krojczyń kreślarek, 
który potrwa 4 miesiące. Kierownictwo kursu po
wierzono naucz, p. Kaczmarkowej, wykładow
cami ponadto będą pp. Łunkiewiczówa, Kausso- 
wa, Rozewie,zowa, Grabowska i Jóżwiak. W kur
sie weźmie udział 40 pracownic.

Po przemówieniach inauguracyjnych p. dyr. 
Grosman i kier, kursu p. Kaczmarkowej oraz 
życzeniach składanych przez przedstawicieli 
władz i organizacyj z prezydentem miasta p. 
Wydra-Nawrockim na czele zespół pracownic 
popisał się śpiewem i deklamacjami, a na zakoń
czenie odśpiewano wspólnie „Rotę".

Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA 
PRZYJAŻN1POLSKO-CZECHOSŁOWACKIEJ

We wtorek, dnia 9 bm., o godzinie 20 odbędzie 
się w auli Gimnazjum Męskiego w Gnieźnie przy 
ulicy Mieczysława zebranie plenarne miejscowe
go Oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Czechosłowackiej. Porządek obrad przewiduje 
m. in. zorganizowanie wycieczki do Leszna na

zjazd ogólnopolski Towarzystwa w dniach 1.3 
i 14 bm. oraz omówienie szczegółów, dotyczą
cych wycieczki ogólnopolskiej do Czechosłowacji.

W czasie zebrania , ks. rektor Pacyna podzieli 
się wrażeniami z pobytu w Pradze i w Czecho
słowacji. Brał on udział jako delegat Polski w 
jubileuszowych uroczystościach świętowojcie- 
chowych. Wykład będzie ilustrowany, przezro
czami. Na zebranie zaprasza się wszystkich człon
ków i sympatyków. Wstęp wolny.

Celem spopularyzowania przyjaźni polsko-
czeskiej i nadania jej charakteru zorganizowane
go, prezes gnieźnieńskiego Oddziału Towarzy
stwa, p. sędzia mgr Edm. Wengerek wygłosił 
w wb. sobotę, 6 bm.. za pośrednictwem miejsco
wego Radiowęzła aktualny i żyjyy referat na 
temat zadąń i działalności Towarzystwa.

i »

Sprostowanie
Wskutek opuszczenia kilku słów zmienił się sens 

informacji o dożynkach ogólnopolskich. Zdanie 
to powinno brzmieć: Tegoroczne ogólnopolskie 
dożynki odbędą się w przyszłą niedzielę w Opolu 
z udzia.em Prezydenta R. P.

P5215
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Dnia 7 września 1947 r. zasnęła w Bogu, po długich i ciężkich 
erpiemach, znoszonych z anielską cierpliwością, opatrzona 

czona"śpntami SW" m0,ia n,ajdroższa ‘ najukochańsza narze- 

Helena Koralewska 
przeżywszy lat 21.

Pogrzeb odbędzie się w środę, 10 bm., o godz. 11.00 na cmen
tarzu regionalnym na Głównej.

W ciężkim smutku pogrążony 
narzeczony 

Poznań-Przedmieście Warszawskie, ul. Brzeska 50 ?

...

Dma 6 września 1947 r. po długich i ciężkich cierpieniach 
zasnęła w Bogu, opatrzona Sakramentami św, moja najdroższa, 
najtroskliwsza zona, nasza matka, teściowa i babcia, śp.

__z Malaków

Pawlakowa
przeżywszy lat 72.

Nabożeństwo ża’obne i pogrzeb odbędzie sie w środę, dnia 
10 bm., o godzinie 10.30 w Dziekanowicach.

* W ciężkim smutku pogrążona
rodzina

Dzrkanowice, Gniezno, Warszawa, Konstancin, Mogilno, 
MuD.sk. Szczeglin. Poznań. 36946

Dnia 6 września 1947 zasnę'-a w Bogu, opatrzona 
Sakramentami “w., moja najdłuższa matka siostra 
teściowa i babka, śp.

z Konopińskich

Helena Sierndzonowa
przeżywszy lat 63.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 9 bni., o godz. 
11 z kaplicy cmentarza jeżyckiego.

W głębokim żalu pogrążona 
rodzina.

Puszczykówko, Chełmża, Poznań. 36950

Maszyny biurowe
Kupno Sprzedaż

K. WMiS-ia
Plac Wolności 13 (obok 3 Maja)
9-1*2

Zarząd Miejski w Strzelnie 
powiat Mogilno

ogłasza 
konkurs 

na stanowisko burmistrza
Kwalifikacje wymagane wg art. 49. pkt. 6. ustawy 

z dnia 23. 3. 1933. (Dz. U. R. P. Nr 35. poz. 294.)
Uposażenie wg VII stopnia płacy urzędników pań

stwowych, plus dodatek za nadzór nad przedsiębiorstwami.
Podania wraz z życiorysem i uwierzytelnionymi od

pisami świadectw, których się . nie zwraca, należy składać 
do Zarządu Miejskiego w Strzelnie do dnia 20. 9. 47.

Nieuwzględnione podania zostanę bez odpowiędzi. 
(—) Stefan Wiśniewski 

wiceburmistrz9-245

Lampy radiowe I
wszelkich typów, kupi natychmiast

po najwyższych cenach i
F?_ „ R E P>S O Bffl A ”, St. Rynek 23

Telefon 9~-77 p5264 1
Si

Szklą do zapraw, gumki, kie
liszki, szklanki, serwisy do 
kawy, obiadowe, garnki alu
miniowe. emaliowane, kamien
ne. żelazne, sprzęty kuchenne. 
H. Świetlik. St. Rynek 58.

9-22

nur—iiTuniiiMi—miiiniiBBaniii iiłiuiiiniin ........................................ i
Egzaminy wstępne w Państwowej Wyższej 

Szkole Sztuk Plastycznych w Poznaniu, plac Wol
ności 3, obowiązujące dla nowowstępujących i 
kandydatów na wydziały, którzy w roku 1946/47 
byli słuchaczami kursu ogólnego, odbędą się w 
dniach 15, 16 i 17 września 1947, w lokalu szkoły 
w godzinach od 8 do 12. 9-211

STRONA 7

Zjednoczeń Energetyczne 
Okręgu Krakowskiego 

przyjmie 
inżynierów

i techników-elektryków
Mi esz k an i a w K rak o wi e zapewniona 
Podania wraz z życiorysem należy prze
syle do Wydziału Personalnego Zjedno

czenia, Kraków, al. Mick ewicza 33

||||!llllllll|||||||||||||||||||||lllllllllllllllllHllllllllllilllllllllllllllllllllillllll>

Zarząd Miejski Wolin Woj, Szczecińskie 
przyjmie zaraz 

sekretarza-rachmistrza 
znającego wszelkie prace samorządowe, podta- 

kowe i księgowość
H. Gl rak (Burmlihz)

9-270

lllilllliiiililiilllllilillliillllilllllilllllllllllllllllllllilillllllllllllllllllllllllllll

Przetarg nieograniczony
Nr . M 3

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po
znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wyko
nanie 3 mniejszych izbic dla ochrony jarzm mostu 
kolejowego na Odrze pod Przystanowicami w 
km 41,185 linii Wolsztyn—Nowasól.

Warunki oddania robót są do przejrzenia w 
Wydz:ale Drogowym DOKP, w Poznaniu, pokój 
422 nowy,gmach w godzinach urzędowych. Tam 
również są do nabycia formularze ofertowe za 
op-'atą 100,— zl. •

Do oferty winny być dołączone: pokwitowanie 
Kasy, Dyrekcyjnej lub którejkolwiek kasy stacyj
nej na opłacenie wadium w wysokości 2°/o za
oferowanej sumy, świadectwo przemysłowe, oraz 
odp;s rejestru handlowego i inife załączniki wy
szczególnione w warunkach składania ofert.

Wadium podlega zwrotowi po uko 'czeniu prze
targu. w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu 
umowy w wypadku przyjęcia oferty. Wadium 
przypada na rzecz P. K. P. w wypadku cofnięcia 
oferty po rozpoczęciu przetargu lub odmowy pod
pisania umowy przez oferenta w razie przyjęcia 
oferty.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę jak również 
prawo uznania, że przetarg nie dal pozytywnego 
wyniku.

Oferty winny być składane w gmachu Dyrekcji 
Okręgowej Ko’ei Państwowych do skrzynki ofer
towej umieszczonej przy wejściu na III piętro 
(obok pokoju woźnych) do dnia 26 września 
1947 r. godz. 11.00 w podwójnych zapieczętowa
nych i zalakowanych kopertach z napisem „Oferta 
do przetargu w dniu 26 września 1947 r. na wy
konanie 3 mniejszych izbic dia ochrony jarzm 
mostu kolejowego pod Przystanowicami.11

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym dniu 
o godz. 11 w pokoju nr 421. 9-307

DYREKTOR KOLEI PAŃSTWOWYCH

Przetarg nieograniczony
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Po

znaniu ogłasza przetarg nieograniczony na wy
konanie pomiarów' katastralnych gruntów zaję
tych pod budowę dworca rozrządowego Poznań- 
Franowo.

Warunki oddania robót są do przejrzenia w 
Wydziale Drogowym D. O. K. P. w Poznaniu, 
u’. Skarbowa 8, pokój 7 w godzinaeh urzędowych, 
tam równ:eż są do nabycia formularze ofertowe za 
op'atą 100,—■ 7.1.

Do oferty winny być dołączone: pokwitowanie 
Kasy Dyrekcyjnej lub którejkolwiek kasy stacyj
nej na opłacenie wadium w wysokości 2°/o za
oferowanej sumy, oraz świadectwo przemysłowe, 
odpis rejestru handlowego i inne załączniki wy
szczególnione w warunkach składania ofert.

Wadium podlega zwrotowi po ukończeniu prze
targu. w razie odrzucenia oferty lub po zawarciu 
umowy w wypadku przyjęcia oferty. Wadium 
przypada na rzecz P. K. P. w wypadku cofnięcia 
oferty po rozpoczęciu przetargu łub odmowy pod
pisania umowy przez oferenta w razie przyjęcia 
oferty.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta bez względu na cenę jak również 
prawo uznania, że'przetarg nie dal pozytywnego 
wyniku.

Oferty winny być-składane w nowym gmachu 
Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Po
znaniu do skrzynki ofertowej umieszczonej przy 
wejściu na III piętro (obok pokoju woźnych) do 
dnia 20 września 1947 r. do godz. 11 w podwój
nych, zapieczętowanych i zalakowanych koper
tach z napisem: „Oferta do przetargu w dniu 
20 września 1947 r. na wykonanie pomiarów ka
tastralnych.

Otwarcie ofert nastąpi w tym samym drru 
o godz. 11 w poko ju 421. 9-306

DYREKTOR KOLEI PAŃSTWOWYCH

Spółdzielnia Budo - 
wnictwa Wiejskiego 
Jaw oniot ihłwa” 
Oddział w Szczecinie, 
Plac Batorego 3

poszukuje kiiku kandy
datów na stanowiska 
kierowników tartaków. 
Reflektuje się tylko na 
siły wysoce kwalifiko
wane.
Oferty wraz z życiory
sem i odpisami posiada
nych świadectw należy 
składać pod wyżej wska- 
zanym adresem. 9-283

Vapur ©
opuszcza 

Poiskę udaje się 
do Ameryki !' 

Przed opuszczeniem 
państwa polskiego — 
światowej stawy ja
snowidz - psychogra- 
folog B. Vapuro prze
prowadza seanse 
jeszcze krótki czas. 
Zatem jeżeli chcesż 
skorzystać z fenome
nalnych trafnych 
przepowiedni — na- 
deślij charakter pis
ma. datę urodzenia', 
100,— złotych na 
koszty. Pytań niesta- 
wiać. Analizy — ho
roskopy metodą gru

pową — płatne.
Tysiące podzięko
wań. — Adresować:
B. Vapuro, Katowice, 
Skrzynka pocztowa 

nr 376. 9.201

i

KJka odb’orn ków 
radiowych,niekompletnych wzgl. uszkodzonych 

kupi
F-a „RENOMA" St. Rynek 5> ?» 

Tel. 97-77 p5265
SHW

Nr akt: III, R. S. 108

Ogłoszenie
W rejestrze Spółdzielni Sądu Okręgowego w 

Ostrowie Wlkp. przy firmie Mleczarnia Spół
dzielcza z odpowiedzialnością udziałami w Kowa
lewie wpisano dnia 4 września 1947 jako członka 
zarządu Stanislawa Kurnatowskiego a wykreślono 
Alojzego Żabińskiego. 9-274

Różne

Naprawa maszyn do pisania, 
liczenia, powielania oraz prze 
róbki na układ polski, wyko 
nuje fachowo i solidnie Fa Wac 
ław Rohowski i Ska, Poznań, 
Mielzyńskiego 18, tel. 43-25.

P4893

Skrzynie na zamówienia, wszel
kie rozmiary wykonuje. Dą
browskiego 18 tel. 513-14.

9-180

Wypożyczalnia książek — Po
znań. Kraszewskiego 16, pole
ca ostatnie nowości. 9-254

Wypożyczam ślubne suknie, 
welony. Jackowskiego 40 m. 
3 Talarowska. 34074

Leltars kie

Dr med M. Grossmann, spec 
chorób wewnętrznych powró
ciła. Śniadeckich 16, 9—11; 
15—16, 36294

Wróciłem z wczasów. Prot, dr I 
T. Kucharski, specjalista cho
rób wewnętrznych, Focha 47. i 

36582

Gabinet Kosmetyki Leczniczej | 
N. Sietigalewiczowej, W. Rel- 
skiej, Dąbrowskiego 23, I ptr.: 
Zabiegi z dziedziny pielęgnacji 
skóry i włosów; usuwanie o- I 
włosienia, kurzajek, brodawek, I 
odmrożeń, blizn, łupieżu; ma
saż; farbowanie brwi i rzęs. . 
Sprzedaż kremów „Iris". 36723

Wolne posady

Tłocznik (dryker), na galante- i 
rię metalową, potrzebny zaraz. 
Embe. 23 Lutego 23. P5105

Fotograf-retuszer(ka) potrze
bna na dobrych warunkach. 
Markiewicz Czerwonej Armii 
1. p5140

Dmuchaczkę szkła do termo
metrów. areometró.w poszuku
je „Ciepłomierz". Wytwórnia 
Termometrów, Katowice, Ma
riacka 35. p5176

Czeladnik rzeźnicki potrzebny 
zaraz. — Wł. Kado, Chodzież 
Wlkp. ' 9-231

Chłopiec do posyłek potrzebny. 
Zgłoszenia: Pawłowski. Wiś
niewski, Garbary 60. 36^44

Polonisty (ki), nauczyc. wycho
wania fiz. i zajęć praktycznych 
poszukuje Miejskie Gimnazjum 
Nowy Tomyśl. c3043

Na majątek na Pomorze Za
chodnie potrzebna starsza go- 
spodyni-kucharka, znajomością 
dobrego gotowania, hodowli 
drobiu i warzyw. Oferty Glos 
Wielkopolski nr 9-218.

Kierownika, samodzielną siłę 
w zakupie i sprzedaży z bran
ży tekstylnej, poszukuję zaraz 
na Zachodnie Ziemie Odzyska
ne. Oferty z życiorysem i od
pisami świadectw do Głosu 
wielkopolskiego nr 36938.

Państwowe Zjednoczenie Prze
mysłu Cukierniczego. Inspekto
rat, w Poznaniu, poszukuje na 
stanowisko inspektora technicz
nego magistra wzgl. inżyniera 
chemii z praktyką w przemyśle 
spożywczym. Warunki do omó
wienia. Oferty: Poznań, Ciesz
kowskiego 1. 9-255

Cieśle potrzebni. Zgłoszona: 
Szwajcarska 5, m. 3. p5191

Pięciu traktorzystów na Lanz- 
Buldogi z kursem zaraz po
trzebni. Zgłoszenia: Zespół ma
jątków Kowalów, pow. Rzepin 
(Ziemia Lubuska), 36843

Potrzebna gosposia starsza do 
2 osób do małego miasta pod 
Poznaniem. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 36940.

Potrzebna dziewczyna do wszy
stkiego na wyjazd. Zgłoszenia: 
Dziurzyński, Grobla 14. 36937

Przyjmiemy 

robotników 
do prac budowlanych 
Dla zamiejscowych ncn.bg 
Społeczne Przedsię
biorstwo Budowlane 
Poznań, Mielzyńskiego 26z27 

p5?34

Poszukuję osoby żeńskiej z ma
turą gimnazjalną Zgłoszenia: 
Zielona 2, m. 18. 36935

Dziewczyna do wszelkich prac 
domowych potrzebna zaraz. — 
Szewska 15, m. 3. 36928

Przychodnia do dzieci. Rze
peckiego 4a, m. 8. 36925

Sprzedawców(czynlc) mydła — 
przyjmę. Adres wskaże Glos 
Wielkopolski nr 36919.

Starsza pani do półtorarocznego 
dziecka z utrzymaniem, ewtl. 
spaniem. Adres wskaże Głos 
Wielkopolski nr 36911.

Pomocnik obuwniczy na repe
racje potrzebny zaraz. Śród- 
ka 1. 36907

Dziewczyna z gotowaniem za
raz lub 15. Wroniecka 13, re
stauracja. 36906

Krawcy miarowi potrzebni. — 
Strusia 5. 36503

Dziewczyna z dobrymi polece
niami zaraz potrzebna. Wro
niecka 14, 2 razy dzwonić.

36963

Potrzebna dziewczyna z pro
wincji lub sierota, z utrzyma
niem. Daszvńskiego/47, m. 1. 

36962

Pomocnica domowa samodziel
na. czysta z dobrym gotowa
niem potrzebna zaraz lub póź
niej. Warunki dobre. Mazo
wiecka 8 m. 2. 36989

-K4«°9
Biuro Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8— 19-tej, w soboty od 8- 17-tej w Poznaniu przy ul Wyspiań 
skiego 10 i p;ętro Tel 64 75 i 62-70 (wewn 5) - Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada

r 
V

Ręczniarka zaraz potrzebna. 
Pracownia krawiecka, Granicz
na 15. 36994

Malarscy pomocnicy potrzebni. 
Zakład malarski. Szczecin. Boi. 
Krzywoustego 22, Gaziński.

36985

2 tokarzy wykwalifikowanych, 
z dłuzszą praktyką natychmiast 
przyjmiemy. Zg oszenia z świa
dectwami, Kolejowa 13. Sp. 
C. M. R. 36990

Traktorzysta na Lanz-Buldog. 
dwóch woźniców do koni po
trzebni. Zgłoszenia Poznań- 
Górczyn, ul. Górki 3. 35991

Fctrzebny chłopiec do posyłek 
uczciwy silny zaraz Fa Pieczyń
ski, Poznań, St. Rynek 41.

37001

Dziewczynę z dobrym gotowa
niem i praniem z poleceniami 
zaraz przyimę. Zg.osz. od 5—7, 
ul. Kościelna 9, II ptr.,Jgna- 
czak. 37003

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Robót Komunikacyjnych Od
dział w Poznaniu poszukuje za
raz dwóch kwalifikowanych 
rachmistrzów z praktyką w 
dziale obliczania robocizny do 
prac na budowy poza. Pozna
niem. Zgłoszenia: Skarbowa 8.

9-278

Pomocnica domowa potrzebna 
na kilka godzin dziennie. Zga
szenia ul. Świętosławska 8. 
1 ptr. lewo. kl598

Ekspedientka do piekarni, po
trzebna zaraz. Daszyńskiego 44. 
Tylko siła fachowa. kl59S

Czeladnik krawiecki, uczeń po
trzebni. Górny, Focha 49. 

36974

Służąca do wszelkich prac do
mowych i panienka do dwojga 
dzieci zaraz potrzebne. Długa 5 
m. 6. 36972

Chłopiec do pracy potrzebny. 
Karłowicz, Skarbowa 14.

C3056

Gosposię i dziewczynę przyi
mę. Marcinkowskiego 15 m. 12.

Panienka do pracy domowej i 
pomocy w składzie spożyw
czym potrzebna Adres wskaże 
Głos Wlkp. nr 36968.

Instalator-palacz potrzebny od 
zaraz na wyjazd do Karpacza. 
Zgcszenia Armii Czerwonej 3 
m. 4. c3055

Samodzielna pomoc domowa 
z gotowaniem najchętniej bez 
spania potrzebna. Marcinkow
skiego 16 m. 9, parter. c3053

Panie znające pracę na dru
tach mogą się zgłosić zaraz. 
Wrocławska 32 m. 7. p5235

Chłopiec do posyłek zaraz po
trzebny. Wytwórnia Konfekcji 
Damskiej. Fr. Jacek, Gołębia 5.

P5242

Fachowiec obeznany z produk
cją strun chirurgicznych i tech
nicznych potrzebny do urucho- 

■ niicnei wytwórni. Oferty kiero
wać Catgut. Wytwórnia Strun 
Chirurgicznych i Technicznych. 
Poznań, Wały Leszczyńskiego 3.

P5245

Chłopiec, 17—19 lat, do pomo
cy w warsztacie potrzebny. 
Kruk. Poznań, 27 Grudnia 2. 

p5261

Robotników młodszych do wy
twórni metalowej. Marian Ra
tajczak. Poznań, Rybaki 16. 
podwórzu. 37009

Potrzebny laborant(ka) fotograf. 
Wrocławska 14 m. 10, godz. 
18—21. 37006

Pomoc domowa potrzebna. — 
Jarochowskiego 32-m. 9. 37005

Chłopiec do posyłek. Półwiej- 
ska 19 m. 7. 37015

Posługaczka godziny przedpo
łudniowe potrzebna. Wejman, 
Kościelna 17. 36931

Dziewczyna z gotowaniem, oraz 
dziewczyna do pomocy domo
wej, potrzebne zaraz. Wro
cławska 32. (Pracownia gorse
tów). p5236

Szuka posady

Szofer mechanik szuka pracy 
może objąć stanowisko kie
rownicze ub mistrza. Of Głos 
Wlkp. nr 36528.

Szefer z czerwonym prawem 
jazdy szuka posady. Miejsco
wość obojętna. — Oferty Głos 
Wielkopolski nr 36842. 

Młynarz długoletnią praktyką 
poszukuje posady jako kie
rownik lub nadmłynarz. Ofer
ty Głos Wlkp. nr 9-230.

Buchalterka poszukuje posady, 
ewtl. jako sekretarka lub sa
modzielna korespondentka w 
poważnym przedsiębiorstwie. 
Olerty Głos Wlkp. nr 36894.

Absolwentka Gimnazjum Handl. 
szuka posady biurowej. Oferty 
Głos Wielkop. nr 36666.

Lakiernik tapicer, wrócił z za
granicy, przyjmie natychmiast 
pracę u uczciwego pracodawcy. 
Dobra siła fachowa. — Oferty 
Głos W’ielkop. nr 9-221.

Emerytka, książkowa, znająca 
gospodarstwo domowe, przyj
mie posadę u samotnej osoby. 
Oferty Głos Wlkp. nr 36954.

Student, lat 20. poszukuje ja
kiegokolwiek zatrudnienia w 
godz. przedpołudniowych. Ofer
ty Głos Wlkp. nr 36944.

Biuralistka poszukuje posady. 
Oferty Glos Wlkp. nr 36900.

Szwajcar z kilkoletnią prakty
ką. z rodziną, poszukuje odpo
wiedniej pracy na majątku. — 
Poznań. Świerczewskiego 21. 
m. 9. 36912

Podręczna do krawcowej. Ofer
ty Głos Wlkp. nr 36964.

Mistrz cukierniczy, specjalista 
deserat, z długoletnią samo
dzielną praktyką, kartą rzemie
ślniczą. poszukuje posady za
raz. Of. Głos Wlkp. nr 36959.

Mistrz ślusarsko-tckarskl przyć
mię posadę zaraz. Oferty Głos 
Wielkopolski nr 36993.

Poszukuję posady jako siła 
biurowa lub jako pomocnik 
handlowy. Oferty „Czytelnik". 
M. Focha 14 nr 2. f2

Nauka

Lekcje pisania na maszynie.
Szewska 3, m. 6. 36955

Kursy pisania na maszynie, śle
pą metodą, wszystkimi palca
mi. Piotr Pieprzycki. Poznań, 
al. Marcinkowskiego 26, teł. 
23-62. Dla zamiejscowych kur
sy listowne. 4996

Korespondencyjne kursy księ
gowości, Informacje Lublin, 
skrytka poczt. 105. 9-18

Akordion, gruntowna nauka gry. 
Limanowskiego 19, m. 15.

36930

Rytmiki lekcje udzielam dzie
ciom. dorosłym. Milewska. Sło
wackiego 38. 36902

Tańców nowoczesnych wyucza 
Adela Szczurkówna — Jan 
Szczurek, aleje Marcinkow
skiego 2a. 36633

Księgowości z przebitkową u- 
prosi.czoną i podatkową do cał
kowitej pewności bilansowej. 
Wpisy: Kursy Handlowe, plac 
Wolności 2. 36753

Pompc w naukach, przygoto
wania egzaminów, języki. Kra
sińskiego 10 m. 2. 36992

Zapisy na I rok studiów Wyż
szej Szkoły Handlu Morskiego 
w Sopocie nrzed użone zostały 
do 13 września 1947. Podania 
przyjmuje Sekretariat przy 
Alei Armii Czerwonej 101, co
dziennie, godzinach 9—11.

9-280

Osobiste

Za długi mego męża Aleksandra 
Dcrlickiego nie odpowiadam. 
Czesława Derlicka, Poznań. 
Graniczna 1 m. 3. 36965

Hallo uwaga! Nadeszły najnow
sze szlagiery w świeżym trans
porcie płyt gramofonowych. — 
Sprzedaż również bez dostar
czenia starych płyt. Polecamy 
noże do cięcia szkła, grzałki 
elektryczne i pończoszki do ga
zu oraz wielki wybór harmo
nijek ustnych. „Emka", Wro
cławska 30. p5254

Sprzedaże

Maszyn biurowych, kupno — 
sprzedaż — naprawa; przepi
sywanie, powielanie. Piotr 
Pieprzycki, aleje Marcinkow
skiego 26. tel. 23-62. 4995

Największy wybór parceli, bu
dowlanych, przemysłowych Je
życe. Łazarz, Winogrady. Ze- 
grze, Rataje, Ławica sprzeda 
„Osadopol" Poznań. Rzeczy
pospolitej 9, teł. 90-09. p5156 

Centrokomis wyprzedaje oka
zyjnie maszyny do pisania, li
czenia. Marcinkowskiego 19. 
________ P4790 
Aero silnik z cewkami, starte
rem dynamo, karburatorem. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 36813.

Meble, oddzielne szafy, łóżka, 
toaletki, stoliki kuchenne, sza
fy oraz komplety korzystnie 
poleca Leon Janiak S ka, 7a 
Bramką 4, przy pl. Bernardyń
skim. p5108

Samochód 
ciężarowy 

2-tcnowy
marki ..Wanderer" — 
w bardzo dobrym sta
nie. do sprzedania.

ROLNICZA MLECZARNIA 
w Lesznie.
 9-246

Parcele przemysłowe; Dąbrow
skiego, sprzeda „Osadopol", 
Rzeczypospolitej 9. tel. 90-09.

p5160

| Kamienice, wille, domy, resz- 
tówki. gospodarstwa, dzierża
wy poleca „Osadopol" Poznań. 
Rzeczypospolitej 9, tel. 90-09.

P5157

Sypialnię, jadalnię, kuchnie, 
rożne stoły, najtaniej w Sto
larni, Kopernika'3. 36717

100 0G0 sztuk cegły, tonówki, 
sprzeda Parowa Cegielnia Ostro- 
wieczko. pow. Śrem, poczta 
Dolsk. 36707

Samochód osobowy w bardzo 
dobrym stanie, rejestrowany, 
sprzedam korzystnie. Tel. 25-37, 
40-98. 36746

Maszynę biurową sprzedam.
25 000. Wyspiańskiego 21. m. 3.

36812

Ford — gazik, silnik, z tłoka
mi. Of. Gios Wlkp. nr 36814.

Samochód osobowy, kabriolet, 
Stoewer, w dobrym stanie, na 
chodzie, okazyjnie sprzedam. 
Zwierzyniecka 8. p5189

Motocykl Triumph. 250 cm’, 
2-tłoczkowy, w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. Tel. 36-08.

kl585

Poznańska Centrala Fortepia
nów, Zygm. Augusta 3. poleca 
o dobrej jakości pianina mar- 
kowe pierwszorzędne. Zakup — 
Sprzedaż — Zamiana. 9-309 

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak, Poznań, 
Rybaki 6. w podwórzu. p5024

Tapczany, fotele, leżanki, ma
terace. „Rekorda", Stary Ry
nek 29 (Kurzanoga). *p5210

Maszyna Singera damska kry
ta. łóżeczko dziecięce. Kra
szewskiego 13 m. 7. 36967

Łóżko żelazne, wózek dziecię
cy sprzedam. Młyńska 4 m. 9.

36953

Parcele blisko Grunwaldzkiej 
sprzedamy. Spółka Osadnicza, 
pl. Wolności 15 pok. 128.

36951

Okazja: Margirus 7 tonowy 
oglądać Bukowska 18, warsztat.

36948

Fiat 1100 okazyjnie 4-drzwio- 
wy. Bukowska 18. warsztat. 

36947

Sprzedam pierścionek brylanto
wy. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 36941.

Brązową pelisę okazyjnie 
sprzedani Rzepeckiego 60 ni. 2. 

36939

Kartoflark* sprzedam Wejman.
Poznań. Kościelna 17. 36933

Kola do wozu nowe mocne 
sprzedam. Wejman, Kościel
na 17. 36932

Warsztat ślusarski z urządze
niem sprzedam. Dąbrowskiego 
87. 36929

Konia lekkiego sprzedam. Po
znań. Drużbackiej 6, telefon 
62-51. 36927

Barak 2 ubikacje. M. Focha
208. 36923

Szafa do rzeczy, 2 łóżka kom
pletne, jadalnia, korzystnie. 
Stolarnia, Mostowa 37. 36922

Dwie krokwie, skrzypce, for
tepian. Wyspiańskiego 38 m. 3. 
______________________ 36920
Sprzedam różne beczki do ka
pusty. musztardy, druty żela
zne do 3 cm 0. Stolarnja, 
Czajcza 4. 36917

Sprzedam lub wydzierżawię za
raz gospodarstwo pod Pozna
niem 75 morgów. Oferty Głos 
Wlkp nr 36913.

Zniczy na groby (palących się 
przez pótorel godzjny) dostar
cza Wytwórnia Artykułów Che- 
miczna,Gospodarczych „Merku
ry". Kraków. Stradom 10. tel. 
566-15. p5139
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napisał iliistr.
Tad. H. Nowak A. Bilski

Już po promocji. Stach Ratajczak, harcerz Błękitnej Piątki 
otrzymał w prezencie od ojca harcerski plecak. Stach jest 
wniebowzięty. Oto czeka go harcerski obóz, oto nareszcie będą 
przygody...

Bfokitną chu«tke na szyję zakłada
Dumnie przygląda się barwie drużyny
Ha, to ci będzie zabawa nie lada
Mieszkać w namiocie wśród leśnej gęstwiny.

Tymczasem pora by spotkać się z Jasiem 
„Utwis" na pewno też chętnie pobiega 
Więc obaj jut zgodnie w wiosennej krasie 
Park przemierzają po obu brzegach.

Jasiu nadchodzi (Stach długo nie czekał) 
Jut go z daleka gdzieś piesek zobaczył 
Podbieg? wesoło, podskoczył, poszczekał 
Bo Jaś mu nigdy nie skąpił kołacza.

Już teraz idą razem przyjaciele
Dzisiaj w harcówce jest wielka narada 
Błękitna piątka ma ruszyć w niedzielę 
i sporo spraw dziś omówić wypada.

ó-lampowy super sprzedam.
Hetmańska 12 m. 5. 36916

Dom nowy 10 ubikacji, ogródź 
wolne mieszkanie, Puszczy- 
kówko, blisko dworca sprze
dam. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 36004.

Regały oszklone dla drogerii — [ 
apteki i setkę starterową. Da-1 
szyńskiego 45, skład. kl597 i

Parcela 3040 Golęcin, ’
350 000. Daszyńskiego 59 m. ;
13. kl595 ,

Dzieła sztuki — przedmioty 
użytkowe, sprzedaje — kupu
je — przyjmuje Komis „La
mus". Sieroca 5'6. p5257

Kupuję stale filc, koce, gumę [
i skórę. Focha 29 m. 8. p5187 i

Motocykl D.K.W. 200 cm* sprze
dam lub zamienię na lżejszy. 
Stablewskiego 18 m. 4. 36899

Skład spożywczy narożnikowy 
zaraz sprzedam. Adres wskaże 
Głos Wlkp. nr 36936.

Sprzedam maszynę do szycia, | 
wózek ręczny, łóżeczko dzie- j 
cięce. Różana .16 m. 18. kl594

Kuchnie 8 części korzystnie. 
Stolarnia, Sikorskiego 40. 
dawn. Strumykowa. kf593

Ckrętkę „Pfaff* sprzedam. Sło
wackiego 18 m. 15. Dom po
dwórzowy. p5250

Tkacki warsztat ręczny sprze
dam. Wojciecha 22/24 m. 2.

P5259

Kupię okna żelazne 1,10X0.85
i dźwigary NP 22, 24. 26. Ofer- I 
ty Głos Wlkp. nr 36942. j

Kuplę parcelę lub dom wypa
lony centrum — Jeżyce — Ła
zarz. Pośrednicy wykluczeni. 
Oferty Glos Wlkp. nr 37013.

Do bardzo ruchliwego składu 
bławatów poszukuje J/s milj. 
pożyczki. Oferty Głos Wielko
polski nr 36874. x

Wolne lokale

Skład z pokojem piwnicą za
raz. Grunwaldzka 20. 36719

Pończochy
do us^ie 

w wfelkim wyborze po ce
nach niskich od 195—545 
zł poleca Fa Adamski, Po
znań. M. Focha 16 w Hali 
Targów Poznańskich, na
przeciw Dworca Zacho-, 
dniego. 36769

Ciągnik ogumiony Hatz-Diesel 
16 PS. traktor Lanz 22 PS. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 36973.

2 wozy 3 cal. skrzynkowe i 
10 kół. Zgłosz. od 4-tei plac 
Asnyka 3 ra. 9. 36971

Radio 4 lampowe Siraensa 
zmienny, akordion 120 basowy 
Hóhnera dwuregistroWy sp-rze-. 
dam. M. Płotkowiak, Szczepa
na 1. 37008

Kupię bile do bilardu automa-- 
tycznego. Tel. 11-47. 37002

Kuplę warsztaty tkackie mecha
niczne. Wybickiego 16 m. 11, 
tel. 87-81. kl600

Suterena 36 metrów4 Łazarzu, 
na cichy przemysł lub rzemio
sło, również część placu przy 
Drwęskiego 300 metrów4 na
tychmiast do wynajęcia. Oferty 
„PAR". Ratajczaka 7 pod 
„9,357". p5258

Alrdel Terier szczenięta z ro
dowodem, piękne okazy, sprze
dam. Sołacka 18/20 ffl. 7, Ro- 
dzyń. P5223

Sienniki, worki, materiały me
blowe, chodniki, walizy. Per- 
tek, Kraszewskiego 17. 9-251

Bloki cylindrowe Dodge. Mer
cedes 4-ka i inne poleca Mo- 
tor-car, Poznań, Paderewskie
go 7. 9-236

Resory samochodowe D.K.W. 
Stoeyer, Mercedes poleca Mo- 
lor-car, Paderewskiego 7.

9-235

Futro nowe sprzedam. Mosto
wa 26 m. 13, 12—17-tej. 
_______________________36711
Sprzedam motocykl D.K.W. 200 
cm4, akordion 12 bas. Dolna 
Wilda 42 m. 10 do godz. 16-tei.

36960

Sypialnię używaną okazyjnie 
sprzedam. Rataje, Polanka 6. 

36958

Radio Philips nowoczesne Su- 
perheterodyna zmienne. Mylna 
36 m. 1, Jeżyce. 36988

Wózek dziecięcy dobrym sta
nie sprzedam. Promienista nr 
39 m. 1. 36987

25 000 sztuk cegły sufitdwki 
Foerstera. 50 sztuk drzwi ba
rakowych nowych sprzedam. 
Informacji udzieli administr. 

jlomu, Rzeczypospolita?. c3061

Tanio pudla białego sprzedam.
Półwiejska 37 m. 4. c.' )54

Ciąri re sSs: 
marki Hanomag. 20 PS. po 
kapitalnym remoncie, szyb- 
ko-bieżny, prywatna reje
stracja.
Oferty nr 2915 Czytelnik, 
Armii Czerwonej 1. c3059

Plac budowlany Obornikach nad 
Wartą tanio sprzedam. Oferty 
nr 2908 Czytelnik, Armii Czer
wonej 1. C3052

Futro foki prawdziwe modne 
okazyjnie .sprzedam. Kossaka 2 
m. 2, Łazarz. C3O51

Futro czarne łapki okazyjnie.
Długa'3, tel. 36-53. f3

Maszynę do liczenia, na cztery 
działania oraz kasę rejestra
cyjną. sprzedam. Poznań, ul. 
Słowackiego 18 m. 15. p5240

Pianina najkorzystniej, Po
znański Skład Pianin. Ogrodo
wa 1. narożnik Półwiejskiej. 

p5241

Fortepiany Bechsteina, Bliith- 
nera, pianina markowe, najko
rzystniej Drygas, Skarbowa 15.

P5243

Sprzedam psa — wilka. Ul.
27 Grudnia 5 m. 10, godz. 16—
19. 36995

Samochód osobowy P. 4, sprze
dam. Przemysłowa 55. p5244

Domy, wille, gospodarstwa, 
składy, poleca — poszukuje. 
Pijanówski. Półwiejska 26.

36998

Futro (łapki karakułowe) pię
kne. średnią figurę, sprzedam. 
Słowackiego 18 m. 15. Dom 
podwórzowy. p5249

Domek Wolnym mieszkaniem, 
ogrodem owocowym sprzeda 
Pijanówski, Półwiejska 26.

36999

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze, naprawa, zakup, 
sprzedaż. ReMa, Poznań, św. 
Marcin 5 (przy pl. Hoovera). 
tel. 44-07. p5252

Radio Philips uniwersalne no
we. Jackowskiego 30, II otr.

37000

Sprzedam rajtuzy bawełniane
1 kg 2070 zł. Wybickiego 16 
m. 11. tel. 87-81. kl599

Kamienica komfortowa, składa
mi, wolnym mieszkaniem, ce
na 3 800 000.—. Kamienica, 
przy Półwiejskiej 2 600 000,—. 
Kamienica, centrum wypalona 
2 000 000,— sprzeda Metelski, 
Sw. Marcin 13. p5233

Program radiowy na czwartek, 11 września br.
600 Aud. por.: sygnał i gimnast.; 6.15 Dzień.; 6.30 Muz.; 

6.50 Program; 6.57 Sygnał; 7.00 Muz.; 7.15 Wiad.; 7.30 Muz.:
7.55 Inform.: 8.05 Skrzynka PCK; 8.15 Przerwa; ri.57 Sygnał 
i hejnał; 12.06 Wiad.; 12.15 „Melodie ludowe“; 12.30 Aud. 
dla wsi: „Miasto czeka na chleb** — posad.: 12.40 Beethoven 
— V sonata f-dur op. 24; 13.00 „Z mikrofonem po kraju“; 
15.10 Koncert rozrywkowy. Wykonawcy: Orkiestra Rozgł. Poin. 
pod dyr. Giżelskiego z udziałem Tercetu Sióstr Kowalskich. 
Akcmp. H. Szperka; 14.00 Muz. lekka; 14.30 Aud. dla dzieci;
14.55 Wiad z Ziem Zachód.; 15.00 Muzyka taneczna; 15.40 
Duet fortepianowy; 16.C0 Dzień., reportaż z Odbudowy Insty
tutu Fizyki Doświadczalnej; 16.20 ,.Zagadki muzyczne"; 16.40 
„Z naszej radiofonii"; 16.50 Pogad. gospod. z W-wy; 17.00 
„Muzyka dla wszystkich"; 18.00 Nadprogram; 18.10 Wiad. 
bież.; 18.15 Kącik językowy; 18.20 Koncert życzeń; 19.00 Au
dycja TUR-u; 19.10 Audycja dla wojska; 19.4Ó Pieśni Brahmsa 
I Griega; 20.00 „Z szerokiego świata"; 20.15 Reportaż; 20.25 
„Melodie włoskie"; 21.00 Dzień.; 21.30 Muz. tanecz.; 21.45 
Słuch, pt. „sprawa o cień osła" Krzysztofa Wielanda; 22.10 
Wiad. sport, z W-wy; 22.15 Koncert Orkiestry Tanecznej P. R.: 
23 00 Ostał, wiad-; 23.10 Program na dzień następny; 23.20 
Lck*alne wiad. sport.; 23.25 Słynni wirtuozi fortepianowi; 23.55 
Z ostatniej chwili.
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Ogłoszenia do „Głosu Wielkopolskiego"

przyjmuje
Wydział Kulturalno-Oświatowy
Spółdzielni Wydawniczej „Szyłelnik“
Poznań — ul.tasz. Foc.^anr 14
(naprzeciw Dworca Zachodniego)
od godz. 9—17, w soboty od godz. 9—12. *

Prócz tego przyjmują ogłoszenia do „Giosu Wielkopolskiego" 
następujące własne punkty:
1. Biuro Ogłoszeń Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik", Po

znań ul. Wyspiańskiego 10. I ptr..
2. Księgarnia Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik", Poznań. 

Czerwonej Armii 1,
3. Wydział Kolportażu Spółdzielni Wydawniczej „Czytelnik". •

Poznań, ul. Daszyńskiego 48. 37020

Szczotkarze! Drewienka do 
wszeikiego rodzaju szczotek 
wykonuje według własnych i 
dostarczonych wzorów Fa B. 
Janik i Wł. Meczko, Kraków, 
ul. Koletek 9. p5260

Klej stolarski perełkowy każ
dej ilości, płacimy najwyższe 
ceny. Wytwórnia Chemiczna 
„Kobra", Dąbrowskiego 83/85, 
tel. 24-55. 36924

Studentów przyjmę na pokój 
w Puszczykówku. Oferty Głos 
Wielkop. nr 36976.

Kupna

Skład mieszkaniem kupię. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 36771.

Sznury i szczeliwa konopne, 
bawełniane, azbestowe oraz 
kauczuk kupuje „Artebe". ul. 
Kantaka 10. 9-21

Opony, dętki samochodowe i 
motocyklowe, każdą iiość ku
puje Wulkanizacja, Dąbro
wskiego 89. 9-68

WEŁNĘ 
owczą surową 
stale kupuje i zamie
nia na tkaniny goto
we albo na włóczkę 
maszynową i szydeł
kową. Płaci najwyż
sze ceny.
ŁÓDZKA HURTOWNIA 
Art. Włókienniczych, Po
znań, M. Focha 16 w Ha--^ 
li Targów Poznańskich.^ 
naprzeciw Dworca Za-ć^| 
chodniego. Tel. 63-51. |

Wagi uchylne, w stanie uszko
dzonym — zniszczone oraz 
części kupuje Figiński, Fredry 
1 (I ptr.). p5001

Konie na rzeź kupuje. Wypad
ki. odbiór, samochodem. W. 
Zgoła, Poznań, Masztalarska 8, 
tel. 20-20. C2981

Willę
2-mieszkaijiową, Sołacz, 
Ostroróg, całą wzgl. do 
remontu, z wolnym mie
szkaniem, kupię natych
miast. Oferty Głos Wiel
kopolski nr 36956.

Odstąpię skład na hurt lub me
ble. 2 ubikacje, przy Starym 
Rynku. Oferty „PAR", Rataj
czaka 7 pod „9,293". p5237

Filmy Roentgenowskie i celu
loid skupuję. Bydgoszcz. Dwor
cowa 7 m. 11. Przy większych 
ilościach przyjadę na miejsce.

P5239

6 izb niski parter na cichy 
przemysł, telefon 65-17.

i 36966
i

2 pokoje, kuchnia, łazienka,
2 lata z góry, Puszczykówko, 
Bufet Dworcowy. 36918

Elektrolity do radioodbiorników 
kupi Firma „Renoma", Stary 
Rynek 23. p5263

Dynamo 220 volt 1 K.W kupię. 
Poznań; Wyspiańskiego 21 
m. 3. 37011

Pekój samotnemu panu, oko
lica Śniadeckich, centralne 
ogrzewanie. Oferty Głos Wlkp. 
nr 36915.

Mieszkanie pokój kuchnia ła
zienka przy Winogradach za 
zwrotem remontu. Zgłoszenie 
Zagonowa 10 36905

Zamiana

Zamienię 2 pokoje .śródmieście 
na 3 względnie 4 pokoje. — 
Zwrot kosztów remontu. Ofer
ty Glos Wlkp. nr 36901.

Wolne mieszkanie 2 pokoje i 
kuchnia koło Opery wzamian 
za mieszkanie 1 pokój i ku
chnia i zwrot kosztów remon
tu. Oferty Glos Wlkp. nr 36833.

2'/t pokoju z kuchnią z wygo
dami (do objęcia pokój) kuch
nia z meblami, zaraz. Oferty 
Głos Wlkp. nr 36961.

Szuka lokalu

Konie na rzeź kupuję stale. 
Samochód transportowy do dy
spozycji. Rzeźnictwo końskie, 
Ignacy Nowak. Poznań, Daszyń
skiego 26, tel. 21-10, 21-11. 
______________________ p5150 

Skupuję rury cienkie i grubo- 
ścienne każdej ilości do 32 
mm. Wytwórnia Łóżek, Boha
terów 2 (przy Bernardynach). 
_ _____________________p5146 

Samochód osobowy limuzynę 
4-cylindrowy tylko pierwszo
rzędnym stanie kupię. Oferty 
PAP, Mielżyńskiego 8 nr 3949. 
______________________ 9-126 

Większe puszki unrowskle nie 
zardzewiałe, cynę, naczynia 
cynowe, rury cynowe kupuje 
Szczurek, Kopczyńskiego 19," 
tel. 69-70._____________ 36870

Narzędzia, pilniki, części ma
szyn i obrabiarki kupuje M. 
Matuszewski Nast. Poznań, 
Marsz. Focha 32. p5182

Śruby, nity, gwoździe, wyroby 
żelazne, kupuje M. Matuszew
ski Nast. Poznań, Marsz. Fo
cha 32. p5184

Pas transmisyjny 17 m dł.. 450 
do 550 mm szer. około 12 mm 
gr. gumowany względnie z sier
ści wielbłądziej do kupna po
szukiwany. Oferty Głos Wielko
polski nr 9-275.

Zamienię 2 pokoje z kuchnią, 
samodzielne, słoneczne. II ptr., 
ul. Za Groblą, na 3 do 4, w 
centrum miasta, front — za 
dobra dopłatą. Oferty ..PAR", 
Ratajczaka 7 pod „9,350".

p5251

Przyjeżdżający szuka pokoju, 
okolica Łazarz, Jeżyce. Oferty 

j Glos Wiefkop. nr 36745.

Student medycyny szuka poko
ju umeblowanego. Cena obo
jętna. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 366(42.

Dwie sytuowane studentki po
szukują zaraz pokoju. Łaska
we oferty Głos Wielkopolski 
nr 36141.

Mieszkanie, Wrocławiu. 3’/t, 
komfort zamienię Poznań, oko
lica Wilsona — Rynek Jeży
cki. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 37010.

21/? pokoju, kuchnia, łazienka 
w Sopocie, zamienię na Po
znań. Oferty Głos Wielkopol
ski nr 37016 lub tel. 66-70.

Zamienię 3ł/s pokoju z kuchnią 
i przynaleźnościami na 2X po 
podoju z kuchnią, obszerne. — 
Oferty Głos Wlkp. nr 37019.

Zamienię dwa pokoje z kuchnią 
przy Focha na Górczynie na 
^dwupokojowe w śródmieściu 
lub Sołaczu za zwłotem kosz
tów. Oferty Głos Wielkopolski 
nr 37017.

Pieniądz

Z kapitałem 1 milion zł przy
stąpię jako czynna wspólnicz
ka do ruchliwego przedsiębior
stwa. Oferty Głos Wielkopol
ski" nr 36873.

Przyjmę wspólnika, wydzier
żawię lub odstąpię lokal ga
stronomiczny — śródmieście 
Szczecina. Oferty: Biuro Ogło
szeń „Tamara". Szczecin, Pia
stów 76 pod nr 454. 9-189

Czeladnik krawiecki poszukuje 
pokoju umeblowanego. Oferty 
Głos Wlkp. nr 37007.

Samodzielna, na dobrym stano
wisku poszukuje pokoju naj
chętniej na Sołaczu, cena obo
jętna. Oferty składać: Lniarska 
Stacja, Sołacka 19, tel. 95-28 

37018

Mistrz rzeźnicki poszukuje in
teresu, miejscowość obojętna.
Oferty Głos Wlkp. nr 36986.

Kulturalny poszukuje pokoju 
umebl. (okolica Opery). Oferty 
Głos Wlkp. nr 36977.

Student, materialnie niezależ
ny, poszukuje pokoju. Cena 
obojętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 36996.

Pokój lub wspólne biuro po
szukuje. Oferty nr 2916 Czy
telnik. Armii Czerwonej 1.

C3060

Pokoju poszukuje strsza osoba 
bez używalności kuchni, cena 
obojętna. Oferty Głos Wielko
polski nr 36997.

Malej ubikacji na obuwniczą 
pracownię poszukuje samotny. 
Oferty Głos Wlkp. nr 36970.

Pokoju słonecznego poszukuje 
samotna. Może być pusty. Ce
na obojętna. Oferty Głoś Wlkp. 
nr 36903.

Studentka sytuowana szuka 
pokoju. Oferty Głos Wlkp. nr 
36623.

Samotna pani poszukuje puste
go pokoju, remont zwracam. 
Oferty Głos Wlkp. nr 36952.

2 pokoi umeblowanych z wy
godami poszukuję. Zapłacę do
brze ewtl. z góry. Oferty Gios 
Wlkp. nr 36934.

Dzierżawy

Ogrodnictwo (cieplarnie, in
spekty) wezmę w dzierżawę. 
0 rty „PAR", Toruń, Mosto
wa 38 sub „382“. p5178

200 morgów ziemi pszennej, in
wentarzem kompletnym wy
dzierżawię. Metelski, św. Mar
cin 13. p5248

Restauracja hotelowa do wy
dzierżawienia. Miasto powia
towe. Poznańskie. Oferty Głos 
Wielkop. nr 9-268.

Zyiiby

Unieważniam skradzione doku
menty: świadectwo maturalne 
z Jarosławia, świadectwo szko
ły oficerskiej, zielone prawo 
jazdy. Demski Eugeniusz. 

36333

Unieważniam zagubioną kartę 
rejestracyjną, dokument uro
dzenia, dokument śiubu na na
zwisko Edmund Kubiak, Dzia- 
łyn, gmina Kłecko, pow. Gnie
zno. 9-219

Unieważniam zgubioną kartę 
ewakuacyjną, odcinek zamel
dowania, legitymację fabrycz
na „Polska Wełna", legityma
cję Z.Z.Z., metrykę ślubną na 
nazwisko Antoni Araszkiewicz. 
Zielona Góra, Urszuli 19.

9-199

Unieważniam zagubiony dy
plom mistrzowski rzeźnicko- 
wędliniarski wydany na nazwi
sko Seweryn Jarecki w dniu 
8. XI; 1945 r. nr dyplomu 
,4159. ' 36984

Unieważniam zgubiona kartę 
rejestracyjną R.K.U. Kutno na 
nazwisko Wiktor Jagielski, No
wa Sól, Marszałka Stalina 39.

9-282

Unieważniam kartę rejestracyj
ną wydaną przez R.K.U. Nowy 
Targ na nazwisko Tomasz Ja
kubczyk. 9-281

Zagubiono między Długami No
wymi — Leszczyńskiem mary
narkę papierami wartościowy
mi, gotówką. Znalazcę proszę 
zwrot za wynagrodzeniem. Ur
banowicz. 9-276

Unieważniam skradzione mi 
tymczasowe zaświadczenie o 
demobilizacji R.K.U. Poznań 
Miasto nr 146 46, zameldowa
nie milicyjne na nazwisko Ge
rard Mann, Poznań, Listopado
wa 11 m. 2. ' 36978

Unieważniam zgubioną kartę 
rejestracyjną nr 902. Jadwiga 
Cyzowa, Nad Wierzbakiem 19. 

36969

Zegarek „Marwin" podniesiony 
w nocy 6 na 7 przez wiadomą 
mi osobę, którą proszę o sko
munikowanie się ze mną, tel. 
20-56. C3058

Unieważniam legitymację
szkolną nr 521 wydaną przez 
Liceum Jana Kantego w Pozna
niu na nazwisko Andrzej Sa
pek. fl

Unieważniam zaginiony tym
czasowy dowód tożsamości ko
nia. Stanisław Penksa, Trzciel 
pow. Międzyrzecz. 36945

Unieważniam zgubioną legity
mację P.M.T. nr 365 na nazw. 
Edmund Świerczyński, Poznań, 
Jarochowskiego 16 m. 4,

' 36943

Unieważniam skradzioną ksią
żeczkę woj., czerwone prawo 
jazdy wraz z drobnymi dowo
dami na nazwisko Czesław Je- 
ruzal, Sława Sl., ul. Marsz. 
Żymierskiego 6. 9-266

20 000,— złotych nagrody od
dawcy, złotego, męskiego ze
garka na rękę firmy Longines, 
z czarną tarczą, zaginionego 
w dniu 8 sierpnia. Nagrodę 
otrzyma również ten, kto wska- 
że, gdzie zegarek się znajduje. 
Zgłoszenia w firmie jubilerskiej 
Kruk w Poznaniu, ul. 28 Gru
dnia 2. p5262

SKUP-WYMIANA-HURT.
Uprawniona Agentura Cenirali 
Krajowych Surowców Włókien

niczych
POZNAŃ, Roosevelta 19

Tel. 70-57
Oddział w Bydgoszczy

ul. Dworcowa 55 Telefon 33-13 
Biura czynne od 8—15-tej, 
w soboty od 8—13-tej.

_____  P5217

Unieważniam zagubioną legity
mację Akademii Handlowej. 
Andrzej Lichoniewicz. 36926

Unieważniam zagubiony in
deks U. P. na nazwisko Emilia 
Sacha. 36921

Zgubione zameldowanie mili
cyjne na nazwisko Bronisław 
Karpik unieważniam. 36910

Pod Poznanniem blisko stacji 
kolejowej poszukuję 3—4 po
koje z kuchnią zaraz. Spieszne 
oferty Głos W1kp. nr 36982.

Stolargją mechaniczna w El. 
blągu zkompletem maszyn, za
budowaniami murowanymi łącz
nej powierzchni 3200 m\ cen
trum. odstąpię za zwrotem 
kosztów. Oferty: Sopot. Poste- 
Restante „67". 9-279

Wulkanizacja opon samochodo
wych, rowerowych i traktoro
wych. Specjalność: śniegowce. 
Marsz. Focha 47a (podwórze).

/ 9-252

Tarcze pasowe 120—150 mm 
szerokie 1200—1400 mm wy
sokie na wał 70 mm jedna 
wolny bieg składane z 2 czę
ści żelazne lub drewniane. — 
Tarcz linowa wysoka 1200 do 
1400 mm na wał 70 mm. Ma
jątek Głuszyna, tel. Krzesiny 
11. 36742

Matrymonialne

Sierota, ładna, przystojna, lat 
26, krawcowa, mieszkaniem, 
zagospodarowana, poszukuje 
pana młodego inteligentnego, 
urzędnika lub oficera, cel ma
trymonialny. Oferty Głos Wlkp. 
nr 9-312.

Panna lat 34. sympatyczna, na 
Zachodzie, techniczka denty
styczna, 15 lat praktyki, pozna 
kulturalnego pana, najchętniej 
dentystę. Cel matrymonialny.
Oferty Głos Wikp. nr 9-265.

Unieważniam zgubioną książkę 
Ubezpieczalni Społecznej wyda
na w Poznaniu nazwisko Jan 
Górny. 36914

Przystojny kawaler, lat 46, 
młynarz, nie posiadający mły
na, ani gotówki, pozna właści
cielkę młyna. Cel matrymonial- 

■ ny. Oferty Poste-restante 
„Młyn", p-ta Stary Sącz, Kra
kowskie. 9-264

Unieważniam zagubiony dowód 
osobisty, 2 karty rejestracyj
ne, kartę rowerową na nazwi
sko Sylwester Witkowski, Ja
nowiec pow. Żnin. 9-267

Rozwiedziony lat 47 szuka żo
ny życzliwej sumiennej od lat 
30—40. Oferty Głos Wielko
polski nr 36710.

Unieważniam zagubioną legi
tymację 392A Wydział Woje
wódzki Poznański na nazwisko 
Cecylia Chwiołkowska, Dzie
kanka. 36957

Wdowa, lat 35, inteligentna, 
energiczna, samodzielna, posia
dająca dobrze prosperujący 
sklep, pozna inteligentnego pa
na, materialnie niezależnego. 
Cel matrymonialny. Poważne 
oferty Głos Wlkp. nr 36981.

Różne

Wytwórnia gorsetów, biusto
noszy, pasy na ciążę. Wanda 
Kęcińska. Sienkiewicza 3 m. 4, 
tel. 86-11. 36523

Kawaler, lat 33, wyższym wy
kształceniem. na stanowisku, 
'kulturalny, bez nałogów, pozna 
pannę, inteligentną do lat 30 
w celu matrymonialnym. Ofer
ty z fotografią, której zwrot 
ręczę, Głos Wlkp. nr 36979.

Mereżkę, okrętkę, dziurki, pli
sowanie wykonuje Kłosowski, 
Marcinkowskiego 11 m. 21.

p5238

Czekam okazji ciężarówką do 
Warszawy. Łaskawie zgłosić: 
Świerczewskiego 26a m. 2.

37014

Maszyny biurowe naprawia fa
chowo. Kupno, sprzedaż — E. 
Wiśniewski i Ska, M. Focha 20, 
naprzeciw Dworca Zachodnie
go. 9-20

Solidny starszy kawaler, urzę
dnik. poślubi inteligentną, sub
telną, niezależną starszą panią 
— chętnie Kaliszankę, Kuja- 
wiankę. Oferty Głos Wielko
polski nr 36975.

Rozwódka nie z własnej winy, 
inteligentna, w starszym wie’ 
ku, dobrego usposobienia, opty
mistka, posiadająca większą 
gotówkę, pozna kulturalnego 
pana na stanowisku w celu 
matrymonialnym. Dyskrecja 
zapewniona. Oferty Głos Wlkp. 
nr 36672.

W rozmowie z dziennikarzami, zwiedza/ącymi 
Moskwę, wiceminister spraw zagranicznych 
Wyszyński oświadczy i, że dobry dziennikarz 
musi mieć przede wszystkim... mocne nogi — 
— „najpierw, aby dogonić człowieka, z którym 
pragnie przeprowadzić wywiad,- a potem, aby 
zdążyć przed nim uciec *po wydrukowaniu wy
wiadu”.

♦

Kowal kuje młotem rozpalone żelazo. Mały 
chłopiec przygląda się jego robocie. Ciekawość 
ta drażni kowala, bierze tedy żelazo w obcęgi 
i podsuwa mu pod nos. t

— Ba!... Rozpalone żelazo! — woła wzgardli
wie malec. — Nie boję się tego. Daj mi pan 
100 zł, a poliźę.

Zaciekawiony kowal wręczył chłopcu stuzło
tówkę. Chłopiec obejrzał banknot, polizał go, 
schował w kieszeń i odszedł.

6 9. zgubiono broszkę złotą 
(kształt sierp księżyca), wysa
dzaną perełkami. Uczciwy zna
lazca serdecznie proszony o 
zwrot za wynagrodzeniem. — 
przestrzegam przed kupnem. 
Krajewska. Pułaskiego 13, tel. 
91-48. 9-305

— Policja zanotowała nazwiska panów. Wy
rabialiście awantury, krzyczeliście, wybijaliście 
szyby i latarnie. Działo się to wszystko oczy
wiście w stanie alkoholicznego podniecenia...

— Panie sędzio, jesteśmy członkami związku 
abstynenckiego.

— A więc...?
— Czyniliśmy wszystko w celu propagandy, 

dla wykazania, że i bez alkoholu można zrobić 
awanturę...

Tłoczono w Drukarni św. Wojciecha pod Zarządem Państwowym w Poznaniu K—33317


